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Nordbor.menlet och förärad en dyr her 
minneagålva i iorn el en »olid
guldklocka föraedd med inskrip
tioner. _ Till llrs Turiff öfvertim 
nades en smakfull teservis i guld 
och si Ifeer. Det hela vittnade om 
llr Turiff. stora popularitet i de
partementet.

Ibland kan det förefalla eo, v
FADRBH8 ARFVE60D8 . .

Wetasklwtn-nytt. Stadsfull
mäktige undertecknade d. 5 den
nes en öfverenskoramelse med en 
Ur Dingman från Toronto, hvari
genom Ur Dingman & Oo. beråtti 
gas att anställa gasborrning och 
förse staden med naturlig gas för 
en tid sf 15 år. Bolaget är för 
bundet att börja borrningen inom 
sex månader.

Ur Peter Tal bott. af Lacombe, 
aom utsetts till det liberala parti
ets standar bärare i denna val 
krets, skall hålla ett politiskt fö* 
redrag I Wetaskiwin den 23 den*

N
Han var en af tyckte NUa Ermea, att han kunde 

tala till de gamla trädan, 
de de vaiit förnuftiga varelser 

gård. Högvik. Nog kunde de förstå, sit det icke 
var hans skuld, att de 

H ... nog visste de, att ben fört de- 
vsr niget att vara stoft öfver, rss talat. .Han hade ställt sonen 
metufJo foik; Nils Erawn kände 
det mera

Nfle Ersaen, och han 
höll oc k* på, att aUt skulle vara
stami

förr.
hade gått I arf inom släkten fria 
far till tan i hundratal sf år. Det från N. W. T. Af- 

fsrslifligheten 1 Lethbridge för* 
tiden sommar var mycket liflig.

t
till svars fr,r den del nf Svei iges
bygd,
ställt honom till svars infor alls 
de gamla Högvikame. Han hade 
förtäljt med dcålfvaode läppar 
och ttlgande ångest om allt, hved 
skogen var för honom sjstf J 
hade bedt

ett ansvar. Det ban kallade för sin.
f*nnt sigvwksbofag, aom bjudit
oerhörda

siges i vår3000
komma att bosätta'sig i södra Al
berta.

, om bau ville 
säljs Ifogviks gamla präktigs
-Tog,
8r, den' 
den sk

. ‘
Nils Erwson ville icke.

Of ver 12,000 bomest eed-en triee, 
representerande en sammanlagd 
areal på öfVer två millioner aeres, 
gjordes förHdet år på landkootoret 
i Yorkton.

Kolgrufvebolaget vid Ooleman, 
Alta, skall anlägga ett större värk 
därstädes. Kol lagrets mäktigbet 
analäs till 64 milliouer tons och är 
beläget öfver Old Men Rivers ni
vå. F. n. utgör brytningen knap
past 100 ton per dag.

tfn egen historia, 
Där funnos skyhöga 

fur si och jättelika, uråldrig* ekar,
oub de
gamle träden... På dt- knotiga 
grenarna hade ban ridit aom barn, 
ridit mången åfventyrllg tärd ut

nes.betänka, hvad 
ban vai skyldig eln moders min 
ne... han

På farmaremötet, hållet I sv, 
missions kyrkan den 8 dennes, 
beslöts att upptaga aktier for ett 
farmare-storei Wetaskiwin. H var
je aktie akall kosta 26 dollars samt 
skall föreningen sälja aktier till 
ett belopp af minst 6,0u0 och 
högt 10,000 dollars. Affärerna 
skulle»rangeras si, att förening
en kunde börja sin verksamhet 
den lsta oktober. Koromite 
tillsattes för aktielistornas cirku- 
loring.

C. P. R. bolaget har på senare 
tiden köpt sig rätt för sin bibana, 
100 mil öst från Wetaskiwin.

t-
Wäsf.uk.de viset på on rent 

materiella sidan af saken, k vilken 
skada det var att hugga ner rubb 
och stubb al skogen ...han hade 
segt allt, som kunde sägas, talat 

man gör, när man vill värna 
om de, som verit en kärt sen bar
naår — och 
axelryckning svarat, att ban be- 
höide pengar och skogen var vård 
en förmögenhet, 
kontraktet redan underakrifvet

_____ 5—

JAPANS STOLTHET. utanför Cbemolpo berättar, att de 
båda ryska fartygen, pansarkrys
saren "Variag” och torpedokrys. 
såren ”Koriets” (byggd f Sverige) 
aniölls af en öfverligsen eskader, 
och efter en fåfäng men tapper 
strid tillintetgjordes. ”Variag” 
hade ombord 400 torpeder för 
ryska flottans förråd. Båda far
tygen exploderade och sjönko, 
om på eget åtgörande ver man

i vida världen. ..under det skug
Zgande löfverket hade ban första 

gången Wtttt henne, som han 
sedan fick föra hem 
De allvarliga träden hade skådat 
ned på hans trogna, ihårdige ar
bete, och gillande hade de sträckt 
ut sina grenar liksom ville de 
välsigna hans lifsgarnlng... de 
hade varit vittnen till ail hans

brud... hade med en

Eldsvådor. Ra ödesdiger sldtvå- 
da utbröt i Montreal förliden lör
dagskväll, h varvid tre personer 
dödades och sju skadades. Ett 
femvånlngshus å Notre Dame et. 
utgjorde olycksplatsen, och endast 
genom brandkårens raskhet gingo 
flora människolif ej förlorade.

Prince Albert Hotell i West 
Prince Albert nedbrändes i sön
dags till grundon. Förlusten upp- 
gifves till $30,000.

var

och kunde ej brytas ... Nils Er* 
son var icke den, som bad två 
gånger, och aldrig kom vidare ett 
ord öfver hane läppar om hvad 
han Itände och led, men när tiden 
kom, att kontraktet skulle full
göras, så lig han t brinnande fe-

ej-
lefnadi fröjd... och bos dem hade 
ban också funnit ord för sin sorg, 
när hon som varit ban» hjälp i 
lust och nöd, rycktes bort. Oob 
ban tyckte, att nar vinden susade 
I trädens kronor, så ljöd det 
en hvisknleg från svunnen tid: 
sådant hade också hans förfaders 
lif varit, ett lif i enkel, stilla 
pliktuppfyllelse. Från far tiU 
son hade det inom Högviksslåk- 
len gått som en öfverenakommel- 
se aldrig uttalad i ord, men känd 
och förstådd ändå och lika bin-

Chxfoo, fbb. 12. Tre sf de 
japanska torpedobåtarne, som 
gjorde anfallet på Port Arthur 
eskadern skötos i tank. Bom 
barder!ng af Port Arthur har på
gått under flera dagar, och enligt 
ryska rapporter haft mycket rin
ga resultat. Ändra rapporter 
meddela, att flera ryska krigs
skepp träffats och skadats mer 
eller mindre. Japaneeerna hafva 
gjort tre särskilda anfall på Port 
Arthur, men hittills utan att få 
fotfäste. Landsåttning af trupper 
har afalagits. Förlusterna å öm
se sidor hemlighållet*.

Tomo, fxb. 13. Mobilisering 
en af japanska armeeu är nu i det 
närmaste färdig och 100,000 man 
öfverskeppae till Korea. Advans- 
divisionerna ha aatt sig i besitt
ning Seoul, Koreas hufvudstad. 
Rysearne har utrymt Korea och 
befäst sig norr oro Yulu floden i 
alsik t att skydda den Mandschu- 
riska banan, till förstärkningar 
hinna anlända.

Den ryska V ladl voetockeska- 
dern sagas ha gått till sjös och 
bombarderat den japanska staden 
Hakadote. Hvad denna eskader 
kommer att spela för roU återstår 
att se.

Port Arthur, feb. 13. Ett 
ryakt transport skepp aamt krys
sar Bayardin råkade törna mot 
undervattens minor, samt träng
des sönder. Förlusten äf lif var 
mycket stor.

Japaneeerna landsätta trapper 
vester om Port Arthur på kusten 
af Lioa Tung, och att ett större 
alag när som helst väntas att 
äga rum till lands.

Wetaskiwin Alta. den lofeb. 1904 
"De drogo Oster ut och funno en 

dal uti Sinais land och bosatte »Ig 
der. Och de sade till hvarandra: 
Kommen Utom oss slå tegel och 
brånna! Och teglet tjänade dem till 
sten, och jordäecket tjenade dem 
till kalk.” I Mos. b. 11:1-3. SuMan 
predikas det väl öfver denna text, 
dock är den rik på lärdomar ieh 

Tullinkomsterna för de sista »ju godt vore det om våra aktade landt-
brukare i Amerika vilja tänka öfver 
saken och se till om det ej betalar 
sig att följa de gamla utvandrarnea 
exempel. Här i Alberta hafva 
många svenskar dragit öster ut 
från Wetaskiwin och lunnit en dal 
i nya Cana das land och bosatt sig 
der. Och de sade till hvarandra, 
kommen låtom oss skräda timmer

ber.
Där ute föllo skogens sekelgam 

la jättar och ungträdens smärta 
stommar sida vid sida på ljung, 
som lyste röd som af blod — där 
inne i sjokrummet var det, som 
om hvarje yxhugg hade togit en 
del af Nils Erseons lifskraft, och 
snart var det klart för en hvar, 
att den sjukes tid var ute. I fe
berfantasierna lefder ban sitt Hf 
om igen, och han förväxlade i- 
bland de gamla träden med sina 
förfäder och talade till dem om 
flydda dar. Ibland tyckte han, 
att de afhuggna träden följde den 
gamla Högviksslåkten till graf- 
ven, ibland var det Högviks for
na ägare, som I högtidlig procee 
sion drogo till skogens likbegän- 
gelae. Ända till slutet var det de 
gamla träden, som voro i hans 
tankar, och hans sista ord voro: 
“Säg Erik, att Herren har märkt 
dem!”

Det var nu icke godt alt förstå 
meningen af dessa den gamles ord 
och unge patron hade annat att 
göra ån att sätta sig och fundera 
öfver deras betydelse. Han hade 
växlar, aom måste lösas in, och 
skulder som miste klareras med 
pengarna för skogen.

Den sänkta ryska pansarkryss»rea Variag.
Å

stod ban, b vad fadern menat med | 
sitt tal om ansvar för fäderneärfd 
bygd. Det syntes bonon plöts
ligt, som om han tagit Judaslön 
. .. Hade han icke varit en med 
bland de många som plundrat lä
drens jord och för snöd vinnings 
skull sköflat sitt arfvegods, detta, 
som en gång skulle lämnas till 
barn och barnbarn?

De kala grenarna slogo mot 
hvarandra, det var som om sko
gen fått mänsklig röst. Den ta
lade med Aid ringare stämma, 
darrande, men med bjudande all
var ändå. Det var do gamles 
ord till det unga släktet.

“Minns du arfvet, vi lämnade 
dig," ljöd det klagande, men dock 
mäktigt, “en bygd så fager och 
rik, skyddad af högrest skog? Vet 
du, hvad vi sträfvat och försakat 
for att kunna lämna det så?”

Öfver insjön drog vinden fram 
... det var som späda röster af 
barn i gråt . . . det var hans barn, 
det var andras twm, det var Sve
riges framtid och hopp. Och de 
snyftade: ljunghedar och svedje
land blef vår arfvedel, det är allt, 
som är kvar af våra fäders jord. 
Vinningslystnad, njutningslyst
nad sköflade obarnihäi tigt utan 
tanke för annat än stunden. Sve
riges klk kände ej sitt ansvar, 
glömde, alt deras land blott 
att pund, som skulle förvaltas 
kommande tid. Slutligen kom 
Herrens hemsökelse ... Herren 
märkte skogen, den som var

RYSK-JAPANSKA månaderna utgöra 19 millioner 
dollars eller nära tre millioner 
mer än samma tid förlidet år. 
Detta ger naturligtvis de konser
vativa anledning till nya klago
mål, ty de vill ja på Intet vis er
känna, att det är den väldiga in
vandringen. och därmed upp- 
stlndna behof, som skapot denna 
efterfrågan på alla slags varor, 
som landet» egna industrier ej för
må att fylls. Det är sannerligen 
ej liberalernas fel, att ej ett cana- 
diembkt industri välde kunde 
grundlägga» under on adertnn år 
lång proktektkmtotiek regering, 
som kunnat vara vuxen den nu 
varande situationen. De konser
vativa tycka tydligen att det går 
for fbrt, och kunna de bara brom
sa litet, så skulle de känna sig li
tet bättre till mods. Kunde fa
brikanterna blott få upp priset på 
sina artiklar, ungefär som land- 
priserna stiga, så skulle nog det 
blifra så lagom fett för jordbru- 
karne har i västern och litet hvar 
finge draga in på staten, hvilket 
på så sätt skulle hjälpa österns fa
brikanter att lunka upp i jämn
bredd med förhåilindena.

KRIGET.
Den raskhet och styrke, som 

den japanska flottan utvecklat, 
har krönts med-så stor framgång, 
att jnpaneserha nu kunna anse 
sig som herrar tiU sjös. Ehuru 
det är ganska svårt att utleta de 
värkliga fakta ur den massa tele
gram, soro från skilda källor kom
ma från krigs skådeplatsen, är det 
dock säkert att den ryska flottan 
lidit så allvarsamma förluster att 
såväl Port Arthur som Vladivo- 
stock kunnat blokeras. De japa- 
nesiska härafdelningar, som öf- 
vereändts till Korea, synes hafva 
tillbakaträngt rysearne öfver 
gränsfloden Yulu och engagerat 
rysearne på dess eget område.

Kampanjen har visat, att rys- 
same betydligt underskattat ja- 
panelernas styrka, eller och att 
japaneeerna fullständigt kände 
rysaames styrka och ställning 
och därför visste när handlingens 
stund vnr inne, ty nu har man 
klart, att rymaraes v arkliga styr
ka i Östasien ej på långt når va
rit så stor, som den låtit påskina i 
uppsåt att skrämma motparten 
under förhafidlingarne. Viceko 
nung Alexieffs bluffspel kommer 
att slå Ryssland dyrt, ty Japan 
lår ej sluta upp förrän dess öfver- 
makt år bettst.

I Europa fruktar man allvar
samma förvecklingar. Ett Ber- 
lintelegram meddelar, att Eng
land år färdig att skynda till Ja
pans hjälp ochFrankrike till Rys* 
lands. I så fall hlefve Sverige 
indraget, om det ej kan försvara 
sin neutralitet. Det berättas, att 
konung Oskar uppskjutit sin nt 
landska resa och att Sveriges för
svar år färdigt att mobiliseras. I 
Danmark och Holland fraktar

\ dande som löfte och ed, en öfver- 
euakommelse att bevara Högvike- 
akogen, släktens stolthet och rike
dom — därför var det, som Intet 
tråd, som ännu hede kraft att 
tefra, fick fällas, så länge Nils 
Er«oo hade något att säga på Hög-

och bygga stockhus och stockame 
tjenade dam till v 
ket tjenade dem 
etockarne och så flngo de goda både 
hus och »tallar. Jöns Larson i Ver* 
million Valley visade mig når jag 
för en tid sedan hälsade på honom 
exempel på ett utmärkt jordbeck; 
det var starkt som cement. Men 
nu gode farmare tillåt mig fråga 
Eder hvad skall tagz plats i stället 
för dessa tillfälliga loghu»? Jo, vi 
skulle tro att både pr ester och levi 
ter, som här fara både land och rike 
omkring borde hafva sett, vid dan 
hår tiden, att här fins Ifven präkti
ga "(rame-houses ' såsom på Sve
aborg m. fl. platser. Viest har 
det. När jag för kort tid sedan 
se A. A. Houlte hus på alstånd, så 
undrade jag om det var någon Mis- 
eions-skola för Ipdianer. Men det 
torde blifva allt för dyrt att bygga 
endast med timmer. Hvarför icke 
slå tegel och bränna? Här är ju god 
lera och godt om ved för att bränna 
tegel med. I Tyskland brånna tys- 
karne tegel med halm eller strå och 
di borde det gå sä mycket bittre 
här, hvar det är »å tillräckligt med

äggar och jordbcc- 
tlll kalk emellan

vik.
M länge han hade något att 

aäga, ja, ... Snart kom dock don 
tid, då han började känna aig 
gammal och trött, han längtade 
el ter ro, och när då sonen gifte 
aig, öfverlamnade Nils Ereeou 
Hög vik och drog aig tillbaka till 
ett mindre ställe ett atycke (rån 
hufvudbyggnaden.

Sonen Erik var ju enda barnet; 
han hade varit ute i världen, 
hade läst och rest. Nog hade han 
många nymodiga idéer, aom fa 
dem icke föret od, men aldrig 

‘kunde dat falla Nils Erason In, 
5> »tt det nya kunde hafva trängt 

ut kärleken till fådemearfvet hoe 
sonen, eller att denue skulle kun 
na svik* de gamla traditionerna.

Myeket Mel vål annorlunda, 
sedan Högvik lått siu nye ägare, 
men den gamle skötte aldrig 
4$rom a»- icke ville ban gå 
förmyndare ölver sonen. Han 
h*da je sin vrå lör tig dar nere, 
dar «Éama växte ända ned till 
insjöns strand. Där trifdcs han 
så godt, det rar, 
var nxrsare till alla de gamle af 
Högvikaafakten.

Så gick han en dag och såg, 
hur akogeh löfvadee på nytt. Då 
fick han plötsligt se ett märke på 
eltal de gamla träden... Hvem 
hade vågat? Han såg tig om
kring ... De voro märkta alle
samman, både ekar och furor. 
Nila Ereeou sjönk 
hade förstått, hvad det betydde.

Snart flek han dock åter tin 
spänstighet. och med raska steg 
gick han upp till gården. Han 
hade iu hela Högvikatiäktan på 
sin sida, och han talade ju till titt

a

Så lörflöto ett par år . . landt 
bruket gick allt mer tillbaka för 
Högviks unge ägare... ajelf lef- 
de han mest ute på resor, och sko 
gen flek allt oftare be täcka utgif
terna. Till sist beslöt han att fäl- 
» huU gården och slä sig u«d i 
någon större stad.

Han hade varit borta hela v faen
— nu väntades bai. åter tillsam
mans med en spekulant Med af- kver- 
sikt hade han dröjt, tills frukt 
traden skulle stå i blom och sko 
gen i vårlig grönska — di log 
sig Högvik allra bäst ut och det 
föll qj så starkt i ögonen, att slo 
ra sträckor voro ljunghedar. Men
— hur var det fatt?... det fanns 
icke en Mamma, icke ett blad på 
fruktträden, och skogen stod kal

om elden gått där fram. 
“Nunnan ... “frostfjärilen" ... 
flek han till svar på tina hest örte

Canada-nyheter ved.
Här i staden kostar tegeln ao doll. 

per tusen. Om tegelbruk bygdee 
torde tegel kunna säljas lör 5 doll. 
per tusen. Och då »kulle Alberta 
snart få ett annat utseende. Koetal- 
larne kunde då byggas efter danskt 
mönster och London finna behag i 
Alberta smör. ”Kommen låtam ose 
»lå tegel och bränna”! Bygg 
gelbrult vid Biltem Lake, Vr 
on, Beaver Lake, Battle River. Red 
Deer och Calmar o. a. v.

Manitoba 1 Hard gäller 1 dollar 
per bushel 1 Toronto.ÅRHartoa blomstrar. Montreal

s hamnstyrelses rapport visar, att 
antalet ankomna och afgångna 
fartyg på inrikes farled med 6000 
eller 600,000 lena öfver »tiger år 
1902a.

Vid omvalen till dominion par 
la men tet valdes fem liberala och 
tre konservativa. Mr Tartes pro 
lektion ist kampanj gjorde stort
fiasko.

er. te- 
nmilli-

Våréet af Ontario* farmar 
gifves vara $1,044,894,322. banan mellan Toronto och Mon 
Farmvärdet stiger hvarje år på treal, aom nyligen fullbordades, 
grund af tillämpandet af rationel- kostade $1,500,000. Banan är 
la metoder uppdrifver larmensal- utlagd med 80 lons räls. 
kastning.

om han där Dubbelspåret på Oraod TrunkHögviks unge iigare såg upp 
.. Det var något fuktigt i Nic 

ken, kaiiske det var därför, det 
syntes som ett skimmer öfver land 
och sjö, liksom lindades en ny 
dag. — Vnr det on Herrens hem
sökelse, detta, aå var det väl ock 
så någon mening däri. På plat
sen, där han stod, hade kämpats 
förr med svärd och med plog — 
det kunde väl börjas en strid an 
nu, en strid med andens vapen 

f r mot okunnighet och förvärfabe-

_ aiktm.
"Herren har märkt dem. Her 

" ... ringde

h. B. GtUtutUer.

H vetet gälde En dollar på New 
York börsen i måndags, det hög
sta pris sedan I*iter ”corner" i 
juni 1898.Tågolycka. Lokaltåget pä De- 

lurainebanan, draget nf tvenne lo
komotiv, urspårade i måndags 
eftermiddag tre mil öster om 
Killarney, Man. Det ena lokomo
tivet vräktes i diket och drog de
närmaste vagnarne med sig. Fö- i Förenta Staterna, och hade 
raren och eldaren, som tigo under 
lokomotivet, framgräfdes och be 
funnes alldeles oskadade hvilke 
var i sanning underbart. Det 
andra lokomotivet, såväl som de 
båda passageimrevagnaroe lämna
de spåret, men stodo pä banvallen 
En skock grisar befunno tig i cn 
vagn, som landat på taket af den 
stjälpta maskinen och lät höra en 

i Inrikesdepnrte- i väldig "grymta låt".

S#n engelska bnfaregh Senator Marcus A. Hanna, af 
Ohio, nfled i måndags i Washing
ton efter att hafva legat insjak- 
nad I tyfoidfeber två veckor. Han 
var en af de mest bemärkta män

skola öfverföras till Canada och 
dar hålla» i beredskap attaigå till 
Ostasien, om det skulle visa tig

t
man, att Tyskland ekall pasa på 
och flaka i grumligt vatten och 
lagga vantame på dem. Turkiet 
synes ock vara redo att uppgöra 
sitt meilanhafvande roed Bulga
rien, nu nir ryseen har sina hän. 
der fulla. Möjligheterna för det 

» nä-

man, ban nödigt.
C. P. Ib» ångar» på dee oat-aai- 

aiisks traden, hafva varnats att 
föra spanmål, hvilket af Rymland 
förklarats vara krigskontreband. 
Icke dasto mindre skall trafiken 
fortsätts».

kanske gjort Rootevclt äran stri
dig vid den republikanska presi
dent nominatlonen. Han föddes
1837 i Ohio och gjorde tin första 
lärospån i en handelsbod. Sedan 
1896 ordförande i republikanska 

. »ationalkoramitnen, ledde han de 
två segerrika valkampanjerna för 
McKintey.

Mr Hannas efterlämnade för
mögenhet uppgår till $8,000,000.

stora världskriget är
kött och blod, talade ur ra. Mr i. O. Tarrtft, f d. commtssio- 

af Dominion Lands, numera 
det liberala partiets

FANNX MÅNSSONhjartedjupet — skulle det dä icke 
gä till hjärtat? Segerviss eokta
hen npp

New YoRE, fre. II. Tidning- 
"Herskls" korespoodeat med 

delart tre ryska transportfartyg 
togos utanför Asan, Korea. På 
Manchuriaks järnvägen har en 
viktig bre sprängts af jspaneaer. 
Vidare nndeirättebe

ren har märkt 
det i hana Anm.

För första gången kände han, Nyttilträdande prenumeranter 
■ i erhålla den nya följetingen "Kun- 

- garne" från början.

nppmu
kandidat för Enat Aatiuiboia, bkf 
i tisdags t veckan uppvaktad af

en bruten 
tamnade han honom och 

gkk ned ull den dödsdömd* sko att Högvlkastikten# Mod rann 
hans ådror, för första gängen för tistridengen

mm
i

m
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» ej värk*. p, «Wti P« »fc där 6 I6r St so- Till pl

Äu* Co., Winnlpeg.

»,CANADA'
-£»1/1» II**»O»*

åt ticti båsti Njut- FVmiepg, *h
K. F LE* Mil*., KttUktn.

»Ita *3N *40 P.14 UIC AYEMK

rekooun en dciar såg till utlåtande af alil slag» träarbete, såsom: Kloster atk Dérr-ra 
ror. le »åt t er (Oss

orh Cljpfraic

, Nrrar, Lister. Friare eeh Fl Ilas t-
Kabrikco år försedd med modernaste maskinerier. Skrif efter priserM*K t»...............

Uile t
.. .

Mt Sr ur
H^/t Ur ’

1*1»*rir*

M ‘
UTTALANDE.

Wm Van Home, ikrifter till lota Da vo Ca.:
Ber härmed att få rekommendera tiie PI1I, Under två år hade 

tag lidit af plågor i blåaan. Tack vare (HM PILLcr år jag au futirfc n- 
j digt återställd. Mina njurar arbeta ordentligt och min vikt bar ökats 
med 17 pd Detta år ca följd af endast 4 askar

WM VAMHOKMM, ~ —
118 E Notte Damc si.

Winnipeg. Man

•Så'
I3S

'

aa. ■
oek låffiMM Cf>i K1 1

Ummr. kort» wk ««»rw., -• «
rire*.»h»
i,li'i»o.«4rt Un «a*a- .ad 1
*»r»W V»-, Or*. Mb>|

IV

Det •ålund 1 Ick-grole: ad< kan jsättning, hvnrjamtr den »ven*a
invandringen tiU Canada skull-- antingen afläaas genom ett mi- 
betydligt uppbjalpes- K. o. <aokroskopukular eller lvtogn.Ci=» 
laatea all frakt mellan de båda medels ett kinematogiulappmut j

för att snian komina fi am på van
ligt satt pa en pappcisremm. I 
och for fotograferingen bort nge* 
okuUrwr.oiji på dea-w piyt» insaicr 
kinematoöafupperoicn.
Medeto Anostroigdåriiug» tiks- 

tro-CapilUiy Itecotdcr' - s:\aunt 
upplinningi 11 benämne» — Uihwi i 
tneftei eu helt smal tolegrafu *1 
sändas 230 impulser i sekuwien 
hvilket år 13 gånger så niåug.i 
som det sföista antal, som hittills 
kunnat aändas på samma lid. Det 
ar naturligtvis i denna oerhörda i 
hastighet som uppfinningens stora 
betydélee ligger. Uppfinnarnc ha t 
gjort det säregna rönet att ju min , 
dre elek til* ström de unvauda.

CAMADA.
Bo* SM. Whtapeg. Mac 

Kontur: 11 ivars a/n, $15 
Meis Sraear 

infdnf /nia CVutlg» Ueal bfnfr j
laoden antingen i engelska uller 
ty.ka hamnar, och denna line sy 
nes oas lika berättigad 1 ill M-ge 

I ringens understöd, sora någon au 
nan linie.

J. P. Johxwix: 
fteaeagent.

Profnummer af sfmdrs i
fritt på bagSrsn tih hvtlkrn aildre"
som l»4iet. KONSTBEVATTNING I NORD. 

VESTERN.

Landsman i Canada! Under- Naturliga lörhållaaden har gjort
*töd eder egen tidning i detta j det mycket gyasamt för irrigermg 
land först och Irämst! i »ödra och sydvestra Alberta,

hvars torra trakter kunna göras 
fruktbärande genom ett outömligt 

Ingen kan be*yll» ryskalsaren j förråd af vatten från östra slutt- 
förejålfviskh.-t, när han gaf upp!ningen af Klippbergen. Principen 
hof åt fredsdomitolnn i Haag. Hnn föf imgcring år gan*a enkel, 
har *j en» lör egen rakning be- Kl.ppbcrgeos vattenmängder, som

i form af floder rinner mot Hudson 
Bay. uppdåmmas, och därigenom 
bildas jlttestora vattenreservoirer,

desto hastigare försiggår telegto- 
feriugen. Batteriet år ofantligt 
litet, en knb med några få milli
meters sida.

S immanlagJa kabellängden vid 
slutprofven var 3,000 kilometer.

avårst den.

A
från hvilka vattnet »edan ledes i 
gråfda kanaler. Irrigeriog kan 
bedrifvas i såväl stor som liten

Kobliribladen mo ej utan all re-1 
ligion. Ingen har annu framkom 
mit med påståendet, att de sju skala, och mången företagsam far- 
engelska Unieregemcnlenu», som marc har p* detta sätr 
*ola sändas till Otnads, egentli-jfarm eller trädgård. Klerc af ny- 
ga uppgift aratt hälla tummen I- byggarne. som bosatt sig i södra

Alberta utmed C. P. K. började ex-

rattnat sin Lasso Måns låg och lappade ta-j 
got på sin koja, när länsmannen i 
kom åkande förbi. Ilåns kröp 
upp på ryggåaen, satte sig grenale | 
på denna och famnade om takets 
sidor. När länsmannen efter to 
stund kom tillbak», upprepade j 
Måns samma manövrer. På läns-1 
mannens fråga hvad det skulle 
betyda, svarade Måns:

— Då töeke kårer komma, får 
en hölle hårdt på da’ lille en har!

Ena vittnet, en otålfg, elegant1 
dam, som tycktes ha sett åtskilli
ga somrar, tillfrågades af doma- 
lan!

doukhubororiia.
pen men lera ined detta tysten:, når 
torkåren kommo, uppdämde små- 

I ett politiskt tal, sem flnansmi- strömma: ne och gråfde diken, och 
nister Fielding lörlldcn vecka höll detta med så god framgång, att 
i Quebcc, försäkrade han, ett tull-; systemet utvidgades, och i dag har 
tariffen ej skulle revideras vid den Territorierna 169 kanaler och di
kommande parlamentsesiioncr ken med en sammanlagd våglängd 
Intet borde hafva en mera lugnan- af 469 mil, som bevattnar ett on
de värkan ån en dylik försäkran, råde på öfver 600,000 aeres. Land- 
Den häftiga agitation, som Manii- värdet geaom irregeringen har 
fac(urer's Association satt i gång j ökats med nära 1 millioner dol- 
till förmån för protcktlonism harliars, 
vållat en viss osäkerhet i såväl

t

I inrikes departementets senaste 
afilrs- som industrivärldcn. Tull- rapport i ämnet gifves utförlig be- 
tariffer undergå ju hvaijc år en el- skrlfning öfver konstbevattningen 
ler annan liten förändring, utan ati al det torra bå tet i Territorierna, 
stabiliteten därigenom rubbas, och grundad på vidjyftiga undersök- 
den liberala tariffen skyddar såväl! ningar och beräkningar. Arealen 
handel och industri för hastiga o- af det torra båltet utgör 625,169 
öfvervägda omarbetningar i detta | aeres. Af detta område beräkna 
»ytte. och därmed följande osäker- ingeniörtma 15 procent eller 9.- 
het inom de industrigrenar, som 600.000 aeres, hvllkå genom det 
närmast äro intresserade En re- i nuvarande vattenförridet skulle 
vision i närvarande tid måste anses i blifva lämpliga för jordbruk, under 
lör ett allvarsamt misstag och i- \ d,t de öfriga fortfarande för alltid 
stadkomma stagnation och try ckta . fuiblefvogräsmarker 60,000 kvaft- 
tider. Oud» lider bero till en stor ( sektioner blcfvo dock härigenom 
del på kähslan. Om allmänheten ! lagd till landets sådprodtreerande 
börjar blifva »rolig samt draga in område. Canadian Pacific bolaget 
pä sina utgifter och fabrikanter håller just på med anläggningen af 
ocb handlare begränsa sina affärer, ett irrigeringssystem, som skall 
uppetår nfslappnlng och tillbaka- återvinna 600,000 aeres för jord- 
gång. Det är icke utan, alt de1 bruket för en beräknad kostnad af 
tryckta förhållanden, som f u. råda fem millioner dollars, 
inom industri- och affärsvärlden i 
Förenta Staterna ulven smitta Ca

Vidståeodc figurer visar mönster från vår nya svarf.

— Hur gammal är ni?
— Tjugufem år, svnrnde hon 

utan ringaste tvekan.
Nåsta vittne var en ung rann, 

aom på demarens fråga uppgåf 
tjuguett år.

— År ni al ägt med det föregå
ende vittnet?

— Ja, jag är hennes son.
— Hm, sade domaren tog alg 

en pris snus — er mor måtte ha 
varit mycket ung, då bon gifte

Bilan, Dominion &
C. JD. IR. Ifnievna.

VESTRA CANADA
oFRIÅ HOMESTEADo

från alla delar af de Skandinaven 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS,
åro Ännu tillgängliga I många delar af provinsen, »åväl som i de angrän
sande distrikten I Aaalnibola, Alberta och Saskatchewan.

Bxkurelonatarifier för nybyggare till Veatra Canada erhållas på 
alla platser I Förenta Staterna tillsammana med »Ila upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odllagabält .< 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

General Steamahip Agent«g-
Office, WINNIPKG, MAN.Carc of C. P Ii.

C. T. ALLBUTT Skrif till hvilken eom helst af Regeringens Agenter i Förentafltaterns
ARTIST 06H PHOTOCIRAF. 

bar Cfvertagit f
Bell Sttjdio

*07 PACIFIC AVKNOB.
Ni skall finna att i denna gamla, säkra 

och “up to date” Studio fås de bästa 
resultat i staden

eller80,000 ACRES
Superintendent of Imml rtlon.godt jord braka och kmrtersUnd I

Veatra Canada Ottawa, Canadanada. Regeringens såväl som -
hvarje affärsmans förnämsta upp- UPPSEENDEVÄCKANDE UPP- 
gift är därför at' söka bibehåll 1 och F1NNINO INOM TELE- 
stårka förtroendet. Optimum har ÖKAREN. SÄ
aldrig behöfts båttre ån nu, om då vfl ^ ^ ^ fendsmau **■ fisrtou“ h°ffm *“ f4 bchU1*

stilla konsumenternas och produ- ^ mstrong h,t gjort en ny upp 
cenlcrnas motstridiga intressen i ^lm'MS inom telegrafien. Upp- *>7 
harnesk mot hvarandra kommer «j finniugen »r föremål fetr 00 kort- 
att hända, så långe det sitter en fattad illustrerad bwkrifuing i 
liberal regering 1 Ottawa.

Försäljningen genom vårt Ishnd Department från 1 Jaa. 1903, till datam 
uppgär till mora än ./öO.OOO ACRES

ten raska ouiNiitmingen af detta präktiga land gör att det stiger raskt oen 
stadigt i värde. UPPSKJUT 1CKK TILL DETTA Sff|p NU 
LAND STIGIT DUBBELT OCH TREDUBBELT I PRIS. IVV,r ,,W

NPjt jqyin värjt förenad med denna

VI bafva ännu kvar tUl salu 600,000 Aeres i ALBERTA och 
200,000 Aeres 1 ASSINIBOIA och SASKATCHEWAN till C. P. R. LAND$3 00 TILL $7.00 PER ACRE
En sjet tedel kontant, med 6 proc. ränta, resten I lika årliga 

afbetalnlngar.
Skrif efter kartor, fullatåndiga baekrifningaz, ate.

Bell Pho-to S^tjdio
■ PÅCOTé AVBJtrÉ (Nordsidan

Land Dept., OSLER, HAMMOND & NAMTON,
•löJCTT- 
KONTOR ( |

WW Vo

»ettasto ntimtuei af Illustratod
London News: hvarest Jordbruk lönar sig!Special WINNIPBO, MAN.

Ba vlidefuM llanch på omkring 41,000 acaree i Södra Alberta. Väl vatt
nad. Goda byggnader et*. Begär upplysningar.

TEteEfOft
CANADA PACIFIC jilXTiSUf

kar utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canada» Nordväst. ZBi 
att förenkla betalningsayetemet har bolaget antagit följande: 
köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt nelanetående tabell; dea 
örsta inbetalningen göres vid köpet och den andra, Itall köparen genast 
bearbetar Sitt land, två år efter köpet, den tredje tr« år o. s,.v. En perm 
•om ej odlar minst 18 acre tle« förete året, är skyldig betel» extra ränta 
det förste året. Föjnnde tabell visar de olika betelaingarne å 1(0 
pr år allt efter landet» prit: — förste inbetalningen å 
80 aeres a St.00 pr aere 96.86 och nio årliga inbetalningar af M 

do " 4 AO, do 107.85
do " 5.00 do 110.86
do " 5.60 do 131.80
do - 6.00 do 143.8

Enligt denna beakrilnieg be- 
. står ifsundnlngaapperaien fornt 

Handelsf-irbindebci ua mellan »ch fram* af ett på en tråsklfva 
vårt gamla och nya liidernes land ägande btijdt glasrör, genom 
har de senast» åren utvidgats och •> vilket flyter vatten under ett 

ut att vara pd vag att ylterli- konstant tryck. DÅ 
gare befasta.. En plan är imrnli fin8re‘ lrJ< ker på en knapp, fii- 
gv:: under utai betuiug nu upp- 111S fivicksilfver 111 i röret, liö 
rttte en direkt äugbåtsfc.ibutdv!*-,1 rycket mof fingret upphör, då 
mellan Canada och Sverige, som vattnet ånyo strömmar på. "Tete, 
skulle suhsiderns af Dominion re- grammet' går så att säga genom 
geringen. Mr A. Johnson, repre-j röret I atreck och punkter, 
aeetarande A. n. Johuaton*» redo bildasaf qvicksilfret och hvilkas 
ribolag i Stockholm, hvars bilar j Morlek » beroende af den tids 
/. u. lasta Nova S aia kol, n .r i j längd, man låter fingret trycka 
dagarne l-osökt Ottawa o. under- l,e^ knappen, 
handlat med hamhdsdepri lerneii-
tet angående upp^ttaudet af di hopfogats med de öfriga delarna 
rekt ångbils f,-1 b-..dd-vt. En pn- •* transmissions» ppara ten och 
position *all»usandaa från Stock- vntten ånyo tryck» ia, gör 
bolm, och det voteih gsta grad qvicksilfret, då det sitte» i rörel 
ömkligt att departementet kunde •*. lång» eller korta impulser,som 
understikIui detta förelag. Ett mottaxas på den indra sutionen 
god marknad löt aå val spannmål P< att qvicksflfver åf-
ocb hol borde Sverige liärigeuoai >en hat rör sig — upp och hed 
kunti-t blifva. och en dei
alster *olle har ock beredas af-1 punkter eller ttreck.

1440[OjCANADA OCH SVERIOE. f
åUaaot bredvid Bank of Coro,

"Det mest eleganta tig å ameri-
..In.a kon' lncnten är

North Coast Limited

SVENSKA- BAGERIET

KNÄCKEBRÖD, BP SKORPOR
1 Northern Parifle. fitsikts-, biblio- SÖDERTELJE KRINGLOR j
tefa-vagnar med ha, be ra re och . f>rd^rs Wn landsorten expediera, per omgående.

resteureatvr^r^ö* »iit^med Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.
tågen, Pullman turist sofvagoar,1 
förstklassigt kök. . , _ _ „

ST. FIOL tet POfflilD Boarding-iiousc.
r,,t Matservering och - um för resande

borde Ut» skrifva sina btljetter via , har fippnaU a L0RN STREET,
Northern Pacific på återresan och WETA9K1WIN 
bese Yellowstone Park.

Biljetter till alla ptittet kan kö
pas på Nortbcm Pacific bMjeUkon- 
tor 881 Main Street. , <

Tåg lem na Watcr strect-statio- 
nen, dagligen :-45 e. na.

R. CREELMAN,
Biljett-Agent.
H. SWINF08D,
General Agent.

391 Main Mr. Wmnipeg, Man.

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 
M. M., M. M. •

do W
do 100
do 110

f do 130

I Manllobe oen Sydöstra Alberta varierar prioetmellan *4.00 och 
*10:00 per aere, beroende på Ilge oeh beskaffenhet. I Sydvästra Aasiai- 
boia oeh SOdnt Alberta $3AO till *6.00 per aere, rancblngland vanligen 
till det förstenmdn priset. I norr a Alberta sann Saskatchewan fria * 
ill *7.00 per aere. Dessa priser kunna nar aom hälld *ndras.

FRQMPTLY 5ECURÉD!Sedan tråakifvnn med röret
Wrtl« for oar i st

r*e Http** Miti. Alwitrsif.

Om landet beta ia* till fullo på eu gång gitves I \ rabatt af den ruta 
ma, aom öfverstiger förste vanliga inbetalningen 6% ränta råkana förfall 
en betalningar

OBSI Om ni ej år 1 altlklle att köpa land aå skrif efter våra petnHet
er oeh böcker. *>m vmb eder hnrm man försäkrar sig om.ett HOMB8TEXD 
af 1«0 aeres (123 tunnland).

Ashdown’s.
9*

MtOD..hi»r
Biljardrum, To

bak, Cigarrer, Cigaretter. Pipor 
af alla slag ocb alla Priser. Pwrt- 

, etc., Kakknifrar.Ntrt,

i lut]

sl F T GRIFFIN•t
— 1 ett »malt glaarör, biktande MAJUON åt MARION C. P. R Land Ca

W hiwotid Aren. bred besvara* pdiii,5^ygja^!=g£;

/

I

m
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koe.Ufci.i4*l d i»k' eig c# v* h v»d det kaftar Kf refiårwr. Jag] Usla. Och dett* *fceC>t
ker uaU bland rtna svanor i en 
sjö ur “Xibriungnin med koest
gjorda rtrander, lienaml'* opr-snde gifter som ja* anser Innu farli ris på ath Itlrt^ till de* '" 
komiioner. E«i *nn <it |<rin* ka*- gare. AU gör* mutsLån l har j-«g "f> h om de vag «h att fiRn * i 
Ad>t sig med én aWtarinns, en i icke längre kraft till. Alt Rv ef dig rj-|? *
au rum gilt sig n»erl mi dmV^... ler. titt det tyckte j*g mig ickej "m dtnlie jas pirimss d.»n 
Sedan några kr lilllwka var de’: h* rättighet. Det lillkommei dig, ^ min vilja. <mn ja- yiaä 
de kungliga familjerna, K>m pro- min -on, at' I ao lLi sJ. oni Owt Irkttvi- oeh god.” 
portkmnvi* bidrogo m"sl till dags inger dia-. Jag H-*vär dtgvmlasi 
krönikans “hvarjehandi". Sure alt akta dig för cu _ vi-« kaiude

samhet, som du är hekajnd med 
och afveo lör en d -g* .föltsgifvci. ytterlighet 
tloeofi, -om du hämtat ur t dens 
litern or. Do i' icke längre till- ,

I Ki! ren mals brygg ning är en bo
hagtig dryck for alla.

linbits hade Hetn-1.* si it-gt Mg 
Q9.9.4&. #.<É>. 9.9. 9.9'. iasw i sina dröemcner och gåc-

• kal alla
vir tv ungen att välja meiLm ett | skulle J*g b-m«ia mig 001 rit 

and, Cottt »I risk, och ef‘er skiner» genom något diend-1 he »
ftefincb Hlc Å

Eftra Stoutt KÖHGÅBHBäszrsrriSS
• ■ W rar aå osäker pä, *1 bviikcn den

him

I finnes till salu öfrenillt i vestra 
C.ntada och om Ni önskar det bå-
sia, begär dem.

gamle tig st* nödsakad all anAP
förtro sia kungliga makt och 
myndighet. Ack. hvad han tyck
tes bonoro obegriplig och oroväc
kande!

forts., Om han åtminstone fenail eA rätterna erkinde sig vars lika

h.T" kn„sié,,„i:ss!,Tvske

v»Tt k-* hm -dia i, >* du.hgen han *lf, den gamte

honom därifrån. Sinnlig njut raetittika baroner, firande I Pa- konungen al Allanien. De andra 
nlngar voro hon- ra okän- * h*,,T* lret * riktiggatu-
de- han had * un )vikit kvinnorna, kroFprin*.
di han kke vill-utm.tk* nigoo Hvwl I"1” 8 ,“U'*
af dem Ila», giftetm tl, en re,,, ku»**«'« bror*”’ «hmo-
polittsk nfl-.r, I, de eodaat varit de ' ”le" ****** (hvwl 
bekrd ciai i af .« f rbunddor- """ aR* I de-g«mlt konnnga- 
drag med eu af granulanderna. •Uk1cr!> «* “PP1”""'1 *
Och i trettio års thl hade hat, ,i- *lf P* egen hand, aå hvad kun-
ligt statt u> med .* gemil, som * "*' **' ,änto ** 0,1 
Vi-uciligen vat c» god kvinna gelning. eo sådan bohéme natur, 
och liksom han s,*JI genomträngd *>m *** vM bolvet en
af sina ansvarsfulla plikter, men K*ng ®™ året, *>™ T,r I-'»1 v*° 
utan hebng, isaude dygdig och wh »tallbtoder med artister, poe- 
tråogbriialadt from. ter «** ttdniogwkrifvare, och

Strax i böljan vunoo hana nit »“ Proklamerade sitt för-
och sjalttmsukelse sin belöning. "kt rfler råiwre okunnighet 
Ett krig invd örter, ike, fönlt o® tin tord <** rang?
med stor lapperlw, och bvari Och detta var hela det allanU narmadc sig sin upplösning.... 
han allt ann.it an skonat sin egen ka konungahuset! Ty kunde j ”Ack!-’ tänkte Christian XVI,
p ifi-on, utjamoade b u delak tigt man vål räkna med Hermans son, “kungarne dö ut, därför att de
A Ila niens gränser. Hans folk af Hlk prins Wilhelm, elt fem års | icke mere ha någon tro." 
gudade honom. Oenom sån strän- barn, klent och sjukligt, med re-
g, »parsamhet cch tr.gua nog- <hm röratönl. nerver, och soml ______ Herman smålog.
grannbet i tegeriogsgöromålen »ntagligcn icke skulle bli lång- "H«r jag sagt något så lustigt?
,,r. h|in rjket tjl| välstånd. 1 il vad t? Hano mor var likväl frågade gubben. tiycker lidandet genom lagar och
Jordmånens naturliga hjälpkällor °ch siark, och hans far hade ^ "Käro fader", svarade Herman, inrätttningar? Man föttninskar
blefvo |,,r första gången allvar- le,vat en kysk ungdom. För ”bli icke ond. Jag älskar och det kke ens, ty allt eftersom män
samt bearbetade, och industrien hvilka synder Ikk han då oskyl- Efter ceremonien lät konungen vördar er och skulle vilja likna niskans materiella tillshlnd för-
utvecklade sig helt tvärt som ge- difr1 lide, rtackars litenV Föi kalla tronföljaren till sig. er. Men ni uppmanar mig att bättras, upptäcker hon n.va sitt
nom ett trollslag till förvånande det blodiga vansinnet hos stam Det kungliga kabinettet med vara mera nu en menniska, och att lida. Kunglighetens verkliga
proportioner Men då inträffade fadern, Christian IX, eller den <• I dess massiva byggnadsstil och om det iir n&got, som jag ur siikei ändamål, det år ätt vidmakthålla i
n. ‘gendomllg företeelse. I det- roiieka galenskapen hos han» föi -1 bleknade prakt af gamla förgyll- på, som jag stiindigt känner be un al Gud instiftad hierarki, som (
uifkr som dittills genom sitt Tck*!» farfarsfarmor, drottning nlngar, anfrätta af tiden, var upp viset på i min innersta varelee, j möjliggör den allmänna ordning 
geografiska lage varit skyddadt Ortrud? Eller fick han sota lör I fylldr af minnen från förgångna så iir det, att jag i själlvn verket en. denna folkens förnämsta goda / 
mot den revolutionära smittan, den kroppsliga och andliga öfver- L.|(ier. I en väggnisch afteckna endast iir en menniska. Ja, hvad och däi h var och en, tmdergifven 
och dar den oinskränkta monai - ansträngning, det öfvermänskliga Le sig mot en gyllene fond en jag än roå göra, jag föreställa mig och uppoffrande sig på sin anvisa (^) 
kien bevarats orobbed, medförde »rbete, aom den långa raden al bronastaty af Christian den lrste, ajelf, hur siilUimt det är, att jag de plats, just därigenom arbetar
det snabba industriella framåt- han» förfäder varit underkastad rjKeta grundtiiggare. med örn- blifvit upphöjd öfvor trettio mil för sin eviga frälsning. De ska- (j(b)
Skridandet del ovuntade resultat — desaa stora krigare och regen- vingar på kasken och båda hän tioner andra mänskliga varelser,! p*de varelsernas tidanden ligga 
nit den sociala frågan bragtet på ter, som hela sitt lif stått liksom | ,|P! na sliklda pä det långa svär- och att en Gud måste velat detta kanske 1 försynens plan.
dsgordnlttfbe till och med före stelnade I en enda enibruten ställ- det, som han tycktes stöta ner i------------så kan lag icke hos mig det är i såfrdl en plan, som
,1,-n politiska. Ovane vid fattig ning och ansträngning, och som |marken framlör sig likt ett kors. upptäcka ringaste spår af något „j måste fiitaga mig från att ni.d- ____ _
dom <*:h föisakelac, förlorade ar- nästan alla dött pä sin post? El- Den länstol, hvari Christian XVI öfvci naturligt. Nej, jag har san- g„s lxundra... Jag tänker på det 
Iwiarne i hufvudstaden oeh de ler var det kanske slutligen dej satt, var mycket enkel, klum nerligeu ingen känsla af gudomlig ? fiireeof den eller den grufijs=>z
su.rre städerna småningom sin under så många århundraden in- pjgtj nästan groft skulperad i ck kallelse, liknande den, som, efter beta ren, hvilkon trslar under 
fomt titigitvenhet för" konungen gångna äktenskapen mellan blods- Lgh endast anmärkningsvärd ge- hvad jag förmodar, bör uppfylla Ijo^n tolf timmar om dagen och 
och gjorde Itonom ansvarig för förvanter eller de rent politiska ll0m y,, storlek, men don hade en troende prästs hjärta” därigenom förtjänar milt och jämt j
det orättvisa i deras belägenhet, giftermålen utan karlek eller in tillhört Otto ITI, dynastiens store "Bed Gud skänka dig denua sä mycket, att hans hustru och
ehuru de hade honom att lacka hördes samstämmighet, soro i A- man Och genom ett nf fönstren känsla," ende kungen, "och Qnd ,må barn icke svalin ihjäl; jag
f.ir den buttre ställning, som satte drorna på den siste ättlingen nf kunde man på andra sidan floden skall bönhöra dig.” j länker på andra ändå ölycktigare, j
dem i ständ att lifiigare känna l>u,ct Marburg efterlämnat ctt L. den byxantinska kupolen nf "Gud!" undföll det Herman. och mitt samvete är icke lugnt... 
orättvisan Förfärliga strejker tordärfvadt och urvattnndt låod.-,| M,uburgs katedral, dur sedun nio ”Tror du kanske icke på Gud?" |,vnd beträffar denna sam-
hade utbrutit, hvilka konungen Arma konungasläkl! Allt «(• bundra år tillbaka alla Alfaniciis utbrast häftigt den gamle kung hällshierarki, hvarom ui talar, så
v åldsamt undertryckt, säsom den ter »om dem hlod blef tunnare kungar blifvit krönta. en. vet jag icke, om den är guds verk
ds, är van att icke tvifla på sin oeh färglösare, tycktes också dras Herm#ll narmadc sig med Herman slog ned ögonen och mC[1 jag vet| n[t denHTrs1jrmigli-
ritt eller de ra lör sin yl kt_____andliga kraft svika .... För of V()ldnadsfull och tvungen håll- svarade icke. Christian grep gen var ett verk afmcuskligtöf-

Och sålunda såg han sig efter rigt var det likadant i hela Euro niDg Mellan far och son hade krampaktigt med sina magra Vervåld, och det minskar min
femtioårig sträfvan tnisakänd af pa — bos flertalet af de regetan- aldrig dcn riDga8te förtrolighet fingrar om armstöden på Otto1 ak,ning tor den... För första
1,-m för hvilka han arbetat så de husen spårades en minskningI f n,m> vare sig/den förre nu UI:s länstol, samme Otto III, som glngen i mitt lif har jag sagt ut
mvcket, hutad al några, misstänkt I tro och k ungadygd, en trötthet,! tm hvaije s|ags i sin tro på Gud och känsla nf att hela aln tanke för er, min far.
at andra unr.u vördad af adeln modfälldhet eller fasa för re6e"| hängifvenhet, eller ingendera af Gud var med honom, tagit lifvét x, är väl ickcoml påmigl”
och de rike men afven af dessa ringskallet. De tyckte» t*av»ra-| tem kullde förstå den andre. Fa- af fem hundia tusen människor
ansedd som’maktlös, i betrakta»- de öfver sin undantagsstallnmgl ljin bråcklig) med d^nadblick, på slagfälten, erölrat vidstiäckta
de nf sin höga ålderdom, vare sig — man anade hos dera en otl“- hopskrumpen af reumatism och områden och varit en stor (urste. i,gd» länge och väl utan ntt ftirl
dctl gällde ntt med våld molalÄ stådd längtan att återvända ^ Ilängre fyUanie mer än ett "Förlåt mig, min iai , återtog ^ |1VÄran(iia... Det Sr verkli
det onda eller alt bota det genom ett normalt lif, att lå lelvn som hörn af Otto III» väldiga länstol, Herman saktmodigt, oeb lugna ge„ besynnerligt. Du har varit
skeuliara eftergifter för do "nya alla andra; det var, som om ena-11|k|lade Christiau XVI dock iinnu or. Jag tror på min plikt, och eu_g0d so„) du bar halt cn stadig
Idéerna". Med ett ord, han var lighel af deras majestst tryc anslktslåggning och uttryck de jag tror på min rätt. Om jag ungdom> jag hav aldrig hehöft "T.1 /\ T) \ T lirn
hädwnelter för de ena ingenting dem, och som om de varit | porUätt af för det mesta kraft icke i likhet med minn föifädor görn dig cn förebråelse, ocli doek 1^ \ JL \ X» 1. II L I I
umiat än en tyrann, för de andra Sn 8tolu dårvlver Xh fulla, energiska och duktiga ge- har ett klart medvetande af, att har det alltid varit något, jag vet J||_l_ SAloU* 1 LU
en‘‘gammal stackare". icke nog med, att många lede Än | atait<,r| gom betäcklc väggarna min makt blifvit mig omedelbaii ej hvad, emellan oss, som skilt oss ] M1NNEDOSA-DISTRIKTET.

Det var delta, vida mer än påeltlefvapå samma sätt somh den gam]a konungasalen. Han förlänad af en gud, som äu ko lt Det är ioko mitt fel. Din SJJ ,|( , kl.mi„t hvete
stukdom ocb skröplighet, som « påtegligen af samma raa som nungames konung, såjtänner jag uppfo8triin hai. vnritett af mina la,:, mi, fie, Clan Williams
förmått honom att ölverlämn* L af *• Men prins Herman med sin» mig iikväl beklädd med den sam ,öri,a bekymmer, och jag ha uppbrutet, re
makten åt sin äldste son. Her- och <**«». ™ ffirllnade, milda drag tycktes till- ma , kraft af derna roma forfude, mig alt genom 1 kt.oaer ; ^ m ^ ,-in8ka8.
man gällde lör att vara liberal; tvln6 — u,"n ^ Ksn ”hör* en anm.n familj. Bred- och de generationer, som lydt dem h f5ledöme utbilda et' kung ... .. dt Stort godi iVI P PFTFRSON— "'J - I. —r Ärhiiiidrndens S» Om ............ .... . PETERSON

.1 Uoiiomdeb<e*rde-idtoi-rocrtm'' ”■ “* *1L* ___ h.n « «m min nu KtopIrtOm» .1 bim- .m,, dn w icli -:,c,„|lh ...
Dentie son, hva.s ärlighet och Uskn sjukdommar hade i . |en Mldad, ffirlist klerk, hvilkeu len, så har den KifTiti' ”■» * lohöream, men med hvaij - dag vJ........... jntl!i flil ajö, 45
dygd han icke kunde annat ån furstehusen. jal misstag råkat in i en föisnm- det förflutna,^och om w icke lått • k-nd(. ieg_ bllr du „flåS8nade dig lr|W ( rdi„t mr hvntc. Hästar l/ARHI
värdera, hade allUd gjort kung Och mtd vaxande bedrofveha ; ling a( höga länsberoner. den ofvanifrån, si har N «“ fr*„ mig...” oc, h k ll; gå i köpet om KUt>UL,U»
CUristtim förtviflad mtd sitt be- genomgick dee gamle kungen j Tystnaden varade länge. Siat- den nedtfrån. Allamens folk har flab6ee tyrtuade. En tår t.ä»g- -nskns. For pris t.llsk, ff eller
syn "rilga uppförande och sina Utnkamo ltrtan ofver Europas ,igen gjorde kungell cn anstiäng- bittills bevisat mig tillgtlvenbet ^ fram ; pna f,gonv, j!n och k
besvunerliga idéer, åtminstone suveräner år 1900. Här en nerv-. ning yd, gade långsamt, med nf- Det är deras samtycke, hksum H£anuade d5r, a|hför ljten för att
dero som hau lät påskina — lyst- sjuk, mot flnförgiftad kajaarmna, siktlig högtidlighet: mclsen mellan deras o. tninn åsik ^ åttrl0i£ bM;
läten, hemligbetslull, förtjust i som öppet stålade med sm vån 'Hin Ä>oi jag Tet,att da är god ter, som skänker mig min gudom 
ensamheten, fiämmande Pir alla skap för en cirkuaryttarinna. arbaUami tmgif,e„ dina plikter, liga rätt. Det kommer ju i det
miliura förhållanden, fiende till Där en skrifklAdig drottning, som k ^ ^ , hvUka #rliga ^ hela Uget pl ett ut, om ni tänker
all pomp och ståt, dyster och me- föredrog skriftställarens vt ke |1BS han<ier jog nyss nedlagt min rätt efter. Lita därför pä mig o<-h
lankolisk, »Utid fördjupad i siua framför droUningkallet Qchtikval ka» jsg icke var lugn."
böcker __ — — Det timus icke bifall al sina borgerliga kollegor, mjg (br e.i viss oro. Släti-

nda gemensam tanke mellan låt trycka sig på alla språk och; ningi,a ar kinkig Folke| att din åsikt stode i strid med den, (
honom och hans gemål, den stolte tåflade om pris vid akademiei na.! atlj hur stort dess elände au som hystes af en slor del — ocb 

Wilhelmum, mm var i På annat håll en vreeig kul‘6.jmi ^ verksammaste med- deu mest förbliodade och al sina 
höggrad ‘-vieox régime", ark» »om aldrig visade sig lör *m L* ^,1*, bot därför är att 1 y drifter mest behärskade d*n - 
hertiginna med lif och rtål, eoer- undersåtar, som eodast tänkte på | djgt rig ^ ^ .yfverhuf of ditt folk, hvad skulle du d4
gl»k, lugn och oberörd, och med att göra besparingar for att kun': Vudet, som GnU gilvid dem — 
hvilkeu deu gamle kungen kände n* anordna vetenskapliga “PP-1 ^ m felte kan bedraga dem,
sig besläktad i fråga om gruod- låcktsfåider cch icke strsfvade ^ kungens intresse är detsamma mhsdörrtlnd, emedan jsg al- 
■ atsur och tro. Om hon blott efter annat ån ett rykte som S«*1|Bomh,ns ondersåiare, och kungen diig kan. vilja annat än dera- 
kuunat atöfvä något inflytande geograt EU stycke lsngre bort ^ ^ dega _ folket år npp- 
,.lver aån man! Men sedan iingt hade en rauaikvunnig lurste med tordr. r med höga rop

v i re
@ JULES LEIAITRB. 9

"Med våld till och mel? ' I6 L Drewry, Mfr^
WINNIPEO.

"Jag förtrös’*!' på. ätt de al
drig *ola hringa mig till denna2

"Men om de ändå gtonfedet?" -==rT_
"Då skulle jsg vara d'-n olyck- 

ligaste af människor, men jag 
skulle gör* min |dikt."

räck ligt öfvertyg.- d om, *H du äi i 
konung genom Onds vilja, och at:
Und ar ined dig. Hvad som il 
våra dagar stöter suveränerna 
det är, ntt de först och liärast ic-j
ke mera nog fart ti,.,* sin km,g- ^
.. „ _r ;oraik.om ickedarfur ntt din vil-, 1G A*

franska republiken, faUä» rof lör ån kungar, ho piivnipe-toiK-iv r
cn kronisk villei valla och sön- Isikter och lidehcr. Ack. du- - " om ' T*!1 ■ -n '<* _
derrifvet al biftigi ime skak- bior Otto skulle kanske ha en m: P 1 ,p' 1 —*•
ningar, alla sina krafier på ntt riktigare uppfattning älrtTVcråat- ....
organisera statssocialismen och teten un du, men Otto lör ett ut ”, , . ,
Irnmhärdadc envist lioti allt i svafvande lif. Diu kusin RionlUo rig u^ttyst oeh unUerstöd-l ar en n,i, . Toron- ■_ AMeh>ing*Dntor; wtanii**.

... , . . . gudomlig vilj» och tanke" Penningar utlånas pä fastighet eller land motlågsu gällande ränta
detta sitt dudsbnngäiidp foretag, år en galmg, och jag, jag ar.” ' Farmland till 88lU- Kfipsre skall flnna det (Ontolastigt att u
Spanien hade blifvit utrop»! fiti gammal och sjuk och skall snart: lUtnsien nl istlvttn, aK ning- »minera vär liaut Plm. Skrit rfier vidare upplysningar till
republik redan lör fem år sedan, vandra hadu». Således år du e" människovärdet oeh kårfe- w. W. FISH^R.
1 England, Belgien och Italien Allanicns enda stöd. Bemanna ken till nästan skola upplysa nng 
vacklade monarkiens grundvalar, dig derför med ett högre mod. tillräckligt. Och ser jng hata 
Det var, som om I hela Europi Låt kiinslnn af ditt ansvar återge klart, skall jag nog vela att hand 
någonting totsnat ur sina logai, dig den tro, som jag känner, att la- ■ '

du saknar, och låt tron inge dig "Hvad ämnar du görs då? 
mod att handla,äfven emot folket.
for folkets väl. Var konung — stånd, där individernas lidanden 
det äi' din plikt, och akta dig för iiro förminskade, och fördetta än- 
att endast vara människa."

storturken —
SKANDINAVIAN HOTELL

"Ja, men vid hlotl.a länken Strext invid C. I\ H. Statimien, 
därpå känner dn dig pl Utthand

Wlonipeg, Mae
ttesar.d,-' ha -la!iAl! «-> i tim oeh spisning Mr Ea dollar per dag
- i:- iitws. dvring beviljas särektldt pris. Bästa Viner, Likörer, öl, 
o«6 Cigsirer, m®i äku Svensk Punsch oeh Arrsck eei verea.

tiodde på »ii böjd på nyttan af 
rtn offentliga mission ocb den tra
dition, som de representerade.

Och under tiden u> tömde den »ne 15S3 O. Simon son, Källarmästare.

man aldrig skulle ha mod att full- Canada PermanantiWestern Canada
fWORTGAGE CORPORATION.

BYGGER NI.
Kom ihåg tt Kddye förliydnlngapnpp är den bästa

marknaden. Den är mycket starkare än andra pappaorter 
samt drager ej fukt eller gifvor någon obehaglig lukt (rån sig. 
Iktsta majerial ntt anvimdn för hvare sig det ena eller andra 
hyggnadsä nda målet. Tillskrit

'Förbereda ett snmliällstill-

damål först och främst förminska
TEES &, PERSSEolikheten i rättigheter."

"Tror du då, att man under- Agenter i Wlnnipeg.

i Alberta=land
i . i ett al de bås ta svenska distrikten. Vi hafva en stor 
[ trakt, hvilket vi utbjuda till salu lör billigt pris och 

på lätta vilkor. i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrukade.

Åfvcnså 6oo tomter i den nya staden HTOCK- 
' IKHjM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
[ enär denna plats är

M ALBERTAS TRÄDGÅRD 
The Red Deer Land Co.,|

Red Deer, Alt-

Crotty. L ove & kmp.
Real Estate 
Agentur.

Farmland i illa delar af Nordvåstern till låga
priser och lätta villkor

Stads EgendOmari dcn största föterkning

på Hus och Tomter
LÅN Å EQENDOn.BRAND FÖRSÄKRING"Vi tala icke samma språk, min 

Vi skulle knnna talas vid
Besök vart kontor

son.
515 Main Street. - Winnipeg

mldt emot City Hall

Alla »lags Ved oeh 
Kolsorter finnes pl 
lager bos underteok.
nad.
Telef. 7»b.
Boetsd 96 Dogmer str

Uigs/t priser -

i

SLAQTERI.
O. BERNSON,

Box tiö, Clan WHIiam 1‘. O. 
(Foiis.# Intill ettsk md. sitilement.

Ni ksn vare öfvnrtvgsd, stt vi alltid hs 
il. hlat.; fl.,»k. hotogn.. InnkfarW, »ait
tysk blod- oeh lrtw-kori.

Det år best .1 fånSlur

Kobold & Co.Skandia Hotel CITY ME AT MARK El'.$* 30? PATRICK STR ,

„ ,i25.sr.T säita, „
qJSgi E?5SV3.eSSta! ■ <TV-e I Wbinlgeg Ny oeh modern

irketaa trotadHur.-* ; |nii^- Mvderni , priser. Tete- .
prwkj.cirturj. (•> diiM M A. METEB. WHITEWOOD

reca Kr Bir alMäiarinsiauai -----————————jBeOanoibiT

”Men om det skulle inträffa,
J. 8

en t

pri
CRIST MILLSSkand. Advokat

weHe.mi**t«ä«n-ä—«-i»Ä TllefllM il.
.v.rilo piidnst kanna var, ^^TSSSÄe. vW». | IhuWu r, Srth iror etc.

Dot skulle colart kunna vara Kr„ i0J, Ropm ( XNADA LIFE

I BULDING, hörnet af Main och 
Portagi- Ave 
V. O. Box 423.

i t X. V.

Farmers (irlstiag * speel
alty.

.TAMES SANDERS.
Proprietor.
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ahu, Canadasneeanefcols v: Uppräkna nirssf -tnaorpsful!'. vård *. 
de viktig*#*- ps ydnadstooskar oek ao>-l> e:l» ex-ui,.l*r miiHlyikas] 
mtRtJre trädans, som pLga me- stntidon; rk: wr-;-i*i::criogi»n. År 
ta »llm.nt förekomma i rSm jord-ii !,><«•« i 'digt och eodt 
trtticårdasnläggniogar och per #k<X,
k er. Sålunda har man flere arter j exemplar g.t rU till vid omflytt- 
och varietetei af syren, fläder,' ningen, or.i n, lig furrigtigbet 
liguster, spiraea, Cornus, Schecs , lakttagr*. Hl den plats, der trå- 
min, Ameianchier, Caragana, den och buskatna utsätta», bör 
hafioru, Bibes, guldregn, getapel,] jorden. <4so* of van nämndes.
Rubu*, Mation ia, beoizi», suöbat,
Viburnum o. a v. För anlägg
ning af löfsstar eller beraåer har den, att delai al färsk och obrun 
mäu åtskilliga passande växter att nen spillning kommer i omedel 
tillgA, såsom syrener, kaprifolium, bar beröring med jvåvlröttems. 
vild vinranka eller Arapefopsts, Gäller Irlgan att utplantera träd 
hassel, alm m. fl. Till plantering joch buskat på torra och magra 
af bäckar kan min vilja sibirisk 11 backar, som nrootjenliga för an 
s-ttrsd Caragana>, hagtorn.ligtts- nan odling och der jorden öfver-j pri, *4.00, en ;, - 
tor, Spiraea ro. fl. De större park ‘allt ej heller kan i någon väsent- -t-ASADA- 1öf l9<x, samt -min.v, 
träden, såsom alm."lönn, lind och liga re mån föl bättras, så bör man 
poppel m. m. passa afven för plan helst använda små och unga plan
tering af allcer eller att stå ut | tor. Man gralver då någorlunda 
med de etörre upplartsvagarna, storn gropar och verkställer plan ■ Casaim" fftf 1904 Svensk 
•bra leda till hufvudbyggnaderna teringen ender tillförsel af lö* och 
vid en landtgåid.

Trädgårdsskötsel. FAR MAR E! SE H I TI
Premieanbud. ÖNSKA It NI BILLIGA Fqr BUK DÅ MEDLEM AF

Farmers lii-npitive hmim Mm (i Ltii.* kiitsi fteu lutUstoiaNågra eakla an ., n. g- och rid 
vid edHagon al våra alli ‘ 

trädgård*' Éxter.
Vi hafva visserligen t; några 

lysande preroicanbu.1 
rakknifvar. klockor, etc., att erbju 
da. ty cn rakknit blir slö. och en i 
klocka kan stanna "men cn själ sons i 
ålskar vetande, kan blifva tillfreds- j 
ställd här.

form al*r och Ni erhållet: ST’Ht RABATT på alla redskap Ni köper.
Vinst i form af utdelning pé Edra aktier; miskiuer, moderna både i |o:s‘iuW 
trott och kvalitet.
O® Ni tror på nyttan af co-opemtiva företag, fyll ut nedanstående applikations 
lil att ket t och saud den till bolagets adreuc 4f> CANADA UFE PVil.DlXG 
WINNIPEG, MAN Aktier i $10 pr styck Ingen ann-ut kostnad f„r medlem 
»kap. Största antal aktier en petsott k»n köpa »•• 20. Vi hafva nu tusentals 
med lemmar. V:ir i ihrik ar i full verksamhet och nr det största coroperativa 

■•g i sitt -dig i \eiMen. Kan Ni undvara dessa fördelat?

Prefsaaor <". E. BcBuerftaxD.

var* ktnfttg och god, dock ej ny- 
göd-dnd eder under de förhällin-(FotU. fr. föreg. nr.)

Vinbären »ro ef flera arter, så
som »vart» 1, -la, hvita dier gu- 
le. Xågrej vnrieteter iro myc 
ket stora och tillika vuUmakande.

Anbud No. 1. !
| •Casad*'" lör 1904 - .tnr öve 

riges Historia, från äldst.v t det 
6 delar i tre band. med tusen 
tals illustrationer, bok! :

Applikationsform för aktieteckning i
H-daot-b bvita holländsk» vin
bär förurdnaa i synnerhet såsom 
ypperliga aorter. Afven af hal- 
lon Annas af flere slag, så
som röda och gula af olika rarie- 
teter, »om skiljas genom hvarje- 
hanoa olika benämningar. Då 
man på statare tider börj a mera 
allmänt tillvärka bärviner, så kan 
odlingen al bärbuskar blifva gan- 
ska lönande, emedan man har en 
aäker alsattuing för alla de bär- 
»orter, »om man är I tillfälle att 
producera. 80m odlingen af des
sa vaxter år mycket lätt och bil 
lig ätt utför* och jordarter af aå 
väl båltre som sämre beskaffenhet

FARMERS (X) OPERATIV K HARVESUNG CO., Uti.
Hv.vloftiix. TORONTO. 

i.i.ooo aktier
Western Office. 45 CANADA LIFE BVILDIXG, WlNNU ISO, MAX.

(loper styck.Ar.tvriKTadt kapital $1.000000.
... - -

Ca $ul Stock öfGbé Panmr's Harvt-stiiig Machine Conipany, Lmltted, »ritten abow mv
signaJtiö» h*rreto, »ml l bertby c venant and ngrw with the said <‘oui» am to |iav ihe amoai.t sub-

mritteiU 'All moneys f- r Stock Subéuri^uons when nrmilted must \* sent hy Bank Drart I*.»t Office 
. - F.Xf/te.-v» Order All Stock SuK-<ripliof;- ate >ubject to the arroval vf the Bt.vm! of DirevUtrs 
Age nu are not empowere-l to solfeit sub<#:nf.Uotu for xnore Utan Twentyr Sharvs from ans "tu- persoo 

:

F'
skan", aC dr. Li1]!, fint inbuntien 
och illiustrerad, bokhandc->pri 
3.50, endast <.50.

xVitue$s my hiod amd K-al tbe 
No of Shares 

Signatur.

EngeUk uppslagsbok, bokhan- 
dclspris 1 50, endast

190
bördig jord, så att växterna un
der den första tiden ega fult till-, Be båda förrtrrämda böckerna .åm- 
gäng på näring, Ulls rötterna ■ 
hunnit utbreda sig och hut ett i 
vidsträckt område för födans

Amount $

te "Catiaoa” för 1904, endast!Några enkla råd och anvisning
ar vid anläggningen af parker och 
promenadplatser. Då vid en gård 
lämplig plats finnes för anlägg
ning al an mindre park eller pro
menadplats med gräsplaner och 

kunna för ändamålet använda», grupper af prydnadsbuskar, sl 
aå bör man på all satt uppmuntra bör jorden för detta ändamål på 
denna del af trädgårdsskötseln, förhand beredas eller genomgruf- 
aom med framgång kan bcdrifvasi vi.. och gödslas, särdeles på de 
ända upp mot höga noiden, der de | ställen, som skola förvandlas till 
flesta andra trädgårdsväxter olta gräsplaner. De förberedande åt

gärderna äro alltså ungefär de- 
-simma som vid anläggningen af

Post Office
5-
Porto och frakt äro inberäkna- 

rfe i dessa priser
flar du ett litet bibl otek sä bör 

A de öppna platser i en park ingen af dessa böcker saknas däri.!
hvilk i skola användas till gnuspla 
ner, bör jorder. vara omsorgsfullt

.. .. *■ Township Rangc

Prvxuppsunlade.
Occupation.

Anbud No 2.
gudslad och bearbetad. For ;*tt Till den som anskaffar och mis än

der prenumeration för 6 nya 
prenumeranter, såndes ett ex. af 
"Människan*1 gratis och port^- 
fritt.

Dominion Banken nybruknd jord må blifva fullt 
tjenlig, innan giassådden sker, 
kan man första året efter upp- 
gråfningen och gödslingen odla 
grönfoder, säd eller potatis. Här
efter bearbetas jorden ytterligare 
och gödslas med benmjöl elléi 
upplöst Peruguano och kalisalter, 
hvarefter man tidigt på våren ut
sår gräsfriiet, så snart jorden blif- 
vit tjenlig oeh väl tillredd. Man 
tager vanligen cn blandning af 
flera gn.äsortor, såsom timotej. 
Pon, Festuca, raygrnso. s. v. samt 
utsår blandningen tjockt och ner- 
myllar den grundt. För att gif- 
va skydd åt dc späda grisplantor
na under deras första växtperiod, 
kan det vara gagneligt att jämte 
gräsfröet utså liafre eller råg så
som skyddssäde. Så snart säden 
växt upp till en höjd af 6 a 8 
tum, nimejas den, dock ej allt för 
nära intill marken. Det uppväx
ande gräset får numera luft och 
sol, utan att jorden för håidt ut
torkar. och gräsmattan framträ
der snart jemn och vacker. Man 
måste dock flere gånger under 
sommaren med lie eller gn.sskär- 
ningsmnskin afslå griiset, för att 
mattan skal! blifva siat och fin. 
År man i tillfälle att med vatten

CANADAS QiMitwp«ciric|^miATNord-Vest. Käpiul 4a.ygO.uuu. 
Rtvrv $a-9<X',oou.

Allmäii bankrörelse.
Sparbancs Afdelningmisslyckas. Den som insänder 10 nya prenu

meranter erhåller Sveriges Hi
storia.

Till den som Insänder 15 nya pre
numeranter, sändes båda dessa 
ofvannåmnda böcker. All: gra
tis och portofritt.

Den, som innan Mars månads ut-

Gvnomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay. 

Exkursionsbiljetter till Californiä 
Japan, Honolitlu etc.

Billigaste resa till 

UAriLA LANDET.
För närmare upplysningar till- 
skrii närma,teO. P. It. station eller 

C. E. MCPHERSON. 
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

BouiesteavLagen mod hugsui riinU.
Alla sveuoner med jemua nuaimt »I SviuiNka, n< r*ka t.vh dansk» |>onningar 

Kronulftiidfu i Mauitoh» och Nodvet 
Territorierna, äidemtrgandes 8 och 96. 
hvilka ej ar» upplåtna för homesuwd el 
er reservera«le som ved-lotter för set t ior- 
liv eller för andra endamål, kunna npp 
tag: s som homestead af hvilken person 
som helst, som år ensam hufvud f(>r en 
fannlj, samt hvarje mansperson, aov: fy It j 
18 är, till storleken af en kvartsekt 
tion i' 160 aerus, mer eller mindre.

ANMÄLAN FwR TILLTRÄDP:

Odlingen af partilriid ock pndnadt 
buskar

en fruktträdgård. Sedan man 
fått jorden torrlagd eller dranerad 

Invid hvarj<- boning-shu1* i . i °^rigt <a ordnad-
landsbygden, huru anspråkslöst ntt planteringen a( t rad och buek 
det än må vara, erbjuder sig väl växter kan företagas, har man 
alltid någon plats för plantering först att utstaka gångar och grän 
af några prydnadstrad silar bus- serna lör do blifvande gråspåaner- 
kar.
finna», soro ej under sommarens | visar de ställen eller punkter, dor 
hetta och qvalm gerna ac, att ett t t,:ld och buskgrupper skola an

bringas. Gångarna upptager man 
vanligtvis i olika och slingrande 
riktningar, allt efter som markens 
läge och beskaffenhet föranleda, 
i hvarje hörn eller vinkel, som 
dessa gångar eller vaggar göra 
under sträckningen fiamåt. an 
Ligger man cn grupp af buskat 
eller ock planterar man ett träd. 
Härigenom framställer sig alltid 
för ögat ett motiv, hvarförc gång 
cn eller vägen kröker sig mot 
ena eller andra sidan. För ölrigt 
låter man grupperna oregelbundet 
uppträda häroch hvar, samt på 
platser, der de häst kunna presen 
tera sig för dem, som vandra pä 
gången framåt. Vida-e bör man 
naturligtvis tillse, att grupperna 
eller träden ej onödigt undan- 
skymma eller dölja hvavandra. 
Do större tiaden kunna planteras 
dels enstaka har och der öfver

vilxlas.
A f <1 el n i n gekon tor 

Hörnet Maiu och MoDermot str.
Nt»rt,h Eti-l Braiich 

Maut str , invid C. P. R. stationen.

gång insänder afgift för 25 nya 
prenumeranter, erhåller cn kon
tant belöning Dr. O. Bjornson

Hör. WILLIAM & NENA.

Få menniskor torde val ock na, hvarjemte man å markon ut-

10 DOLLARS.
Aumillan göreft pvrsonligen på Land 

kontorvt i det distrikt, der landet ilrbe 
l.iget, eller om homestead-tagaren sA öu- 
kar, tnX han, ik! liogeran hos ’lThoMinis 
t^r of the Interiör, Ottawa”, '*Commis 
siouer of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet respektiva lokala Lu ml kontoret 
erliAHa rettighet »tt lAta ett ombud utta 
ga tilltri". leaheviset for hunom. En afgift 
af SLO.OU erleggos fur tilltri "vit*.

HOMESTEAD SK YLD IO HET ER. 
IJuder d«**i nuvarande huriesteo<t-lagei. 

Aula sky1 ligheterna fullbordas pA följan
de sätt, uv liligen: —

1) Genom ntt minst sex månader bygga 
och bo pil landet hvarje år under en t r 
miu af miurfj. tre år. *

‘2 Om fadren (eller modren om man 
nen är död) till en perenn, som är be
rättigad att upptaga liomeatead, bor på 
en farm i grannskapen af det houmead- 
som af sitdan pereou upptagits, uppfyllea. 
(iåstskyldigheten unde" tiduu föro pa- 

-ntcis vrhiUlande af ».« an person genom 
att vara bo<att hos sin fader eller moder 

■i Uu hy byggare har orliAllit Pa
ten t. pu sitt först» bomeslead. eller uertlii- 
at för utfärdandet af sådant Patentatte 
sterat af i den ordning, som föreskrifves 1 
Dominion Lands Act. samt orhålit till
stånd för ett andra homestcad| uppfjrlle* 
skyldigheten under tideii före Pa- 
'-■nteta erhållande genom att viura bosatt 
pä «itt först» horoestead.

4 Om nybyggaren har «dn permanenta 
bo tad pä farm. aom eges af honom i 
grannskapet af hans bomestoad, uppfylles 
tjofaatskyl.iigheten genom att vara bosatt

Mottaguingstid 1.30—3, 7—
8 c. m.eller annat skuggrikt träd har stn 

plats i närheten af bostaden. Af 
parkträd finnes cn stor mängd att 
välja på, allt efter som jordmån 
och öffiga omständigheter knnna 
lämpa sig lör den ena eller den 
andra tiädsoru-n. Ifrån* Imshäll-

Dessutoni medföljer till hv:ujc 
prenumerant vår g i a t i s-premie 
Vägg-kartan.

ifyll nedanstående blankett:
ÖgonenResande

Skälld ina ver.

The Olympic 
Restaurant

täöra viil bevara» under alla åldrar 
och förhållanden. Aidik noga att 
Ögat provas noggrant innan glasö
gon användas. Hufvodviirk och eve- 
da i ögonen garanteni vi fcÄ kurera.

Winripeg Optical Co. 414 Mnin »t 
den största och uteslutande glasö- 
gonaffiii i Nordvestern.

Dr. PJlair Manager.
Molntyr* Blook.

Utgifvaken ak Casada. 

Box 254, Winnipeg. 
Härmed närslutes 8 

premieanbud, som betalning för
ningsaällekapcris trädskolor kan 
man vanligen erhålla allt hvad 
mnn i denna väg ästundar. Åf 
ven led es får man Uerifi ån de upp 
lysningar, som kunna önskas i af 
seende ä de särskilda växternas 
förmåga att utveckla dig i höjd 
och omfång m. m. Planteringen 
sker på våren eller om helsten och 
har man dervid ntt iakttaga un
gefär detsamma som vid plante 
ringen nf !> iktliad. Bland väx 
tei, som utmarka sig genom pryd
liga former, stur bladrikedom och 
en nubb utveckling till lummiga 
och skuggrik,» trad, må har iiam- 
nas lind, alm, lönn och hästkas- 
lanje. Asken är ett vackert park
träd, inon slår sent ui sina löf om 
våren och fäller dem tidigt på hös 
ten. Vidare har man flere arter

enligt
)

i
.1

Yorkton, Assa. Tel. 1691

är den bästa platsen att besöka vid 
Eder genomresa.Namn:

L. H. KIHLHAN.
Ägare,

Post-Office: V.
Provins:öfversprita grusplanerna, 

detta tyckes behöfvas, kan det 
vara öfverflödigt att använda 
något skyddssäde under gräsarter
nas groning och första utveck 
ling. Konsten att Åstadkomma 
vackra och jemna gräsplaner, 
anses vara ganska stor och i vissa 
afseenden förenad mod dryga 
kostnader, särdeles om anlägg
ningarna äro af stöne omfång och 
man tu.dgns vidtaga dyrbara an 
ordningar för deras vattning, 
tillsyn ocb skötsel. Beträffaiale 
parkers och promenadplatsers 
skötsel och vård i öfrigt, sa är 

* naturligtvis den föistn åtgärden 
att hvarje vår bortsktifta nerfall
na qvistnr och löf eller att i all
mänhet hålla anläggningen städad : x-, 
och fri frånogras eller allt sådam O 
som skulle störa trefnaden. Jot• 1 11 ^n!
den uti och narmast omkring 
växtgrupporna bör hållas öppen js 
och fri från giäs 
och vägar rouste likalixit" hållas

ofta
Vi utbilda till affärsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOKHALLERI, samt st- 
a till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aftonskol tär dem, soro öns
ka lär* sig engelska språket.

G. W. DONALD,
Sekreterare.

3 Ib varje If.iem
5 kand. Kyrkor i Winnipeg öfver hela landet bör ■

MASON & RISC» 
PIANONs V. KV. LUTHKlt. SIONSKYKKAN.

hela anläggningen, dels ock i tä
tare eller glesare grupper. Man 
försöker att i viss mån efterlikna

hörnet af Ixigan och Foantain et 
Söndagar: Höginets» kl. 11 f. m.. > n 
dagsskola kl 3 e. m. och AftuueAng kl. 

Ungdcimsmöte 2dra och 4dc tors-1»
finnas, ty de äro kända lör sin 
smekande ton, qalitet och hållbar, 
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
ur detsamma som att sakna huf- 
vudfaktorcu i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 
några utmarkla prof som just an 
kommit Iran vår fabrik.

7
ti adens naturliga uppträdande 
och gruppering i en vanlig skog 
eller Uuskbeväxt hage, det åtskil
liga öppna platser eller luckor fö
rekomma mellan samlingar af 
t illstående buskar och spridda 
träd. Ik. öppnä platserna skola 
beredas till gräsplaner, for att 

hugg. oxal och r„i.n m. li. ojla» '»‘ii uudet piomenaderna må et 
numeiaockst ratt olta, sodan man hålla för*-got omvexlande utsig- 
lyckuts genom yropniug eller för- lei - Vid planteringen »ätter man 
ädling frambringa flere varietctei helst barrväxtern» i grupper tör 

ato utmärkta genom vackra »igoen dc löfbätande träden eller

gen i m&natleu. Veokogadstjenater hv»r 
je vzv<dagsafv-n kl. 8.

304 Fountain Street.af popplar, som foitjena mycken 
uppmärksamhet som prydnads, 
trnd. De vaxa lustigt och bilx- 
håila snta hil vanligen långt in på 
sena hösten. Eken ar ett vackert 
trad. men vaxor långsamt. Björk,

ÄKTA

Kopenhams Snus
r-sÖRSTA SKANDINAV, missions ! aM4 2* fara.
r kyrkan, häruet af T. gao <s:h Kl t* -■ : ' “do m»y

antingen famma v»wnship cl.er ett <IUr 
med sa inman hängande.

Houiesteadtagare, eom vill tillgodogör» 
sig förniÅnerna af bostitiurcelnerna 2, 3 
oeh 4, måste odla minst BO nere eller håll» 

j minst 20 kreatur jämte erforderlig» gt»ll- 
byg&nader, samt de?«utom hafva Soacke»

■ oideuUigt inhägnade
KYRKAN, j Hvarje h<;m< -v;»d -.garn. «>ni brister 35<i -MAIN ST. • 

hörnet af Ellen«xh Ligan btr. 1 fuUgvru, hom«- adlugf-ns skyldig-!SCuoagwk-.!;. 1 heter, riskerar att fieitt hvmostcsd an- j 
kl. 3 s,-tu. vid LouiaeBi idgi.\ Aftongm!-* ' nalaiat och öppnat för nytt tilltrade 
tjänst kl. 7.Ai). Böneinöte ouedegar kl. * 8EGAUAN OM PATFJvj
S c. m. Ungdomsm:>te första och tretlje j kai! in^mns» vid slutet »f 

Alla g;*ntr||-, fredagen i nvinadeti. ; ill dvn lokala land i
G. A. JOMXH9X, !'<tsh'i , ifi: eller Il»« •••stead in>|«tikt«

Bostad ix. Eilt-n 8t. invid Kvrkoii.

Str. Söndagigudstjenstf/r kl. Il f. m., 
Sön dag*» ko la kl. 3 e. ra. Aftonguristjej-.s 
kl. 7.00. Bönemöte ons<lagar kl. 8 e. m 
Ungdc-msmötc tredje fredags kvällen i 
Mitnadon.

------ 1 parti och minut------ -
Finaste urval af alla slags 'rökverk

J. ERZ INGER
Mclntyre Blh.THE MASON &RISCH 

PIANO CO Y,J. Floäkll, Fastor 
309 Fotiseca *tr.

k/ndinav oai-j:s - WINNIPEG.
sos»
former och farglörinidringar hos • buskarna likaledes tillsammans i 
bladen Äfven åtskilliga arter al vissa -ildvlningar eller grupper, 
lian trhd hafva p* srrotro tider jVi-xter med mörkt tofveek plan- 
ts.rjat mera ällmänt islla* blsixl ’erar mau Likom fagre buskar 
prydnadsväxterna - - ii (örtjena 111 ' ljusan- litad. Itestår hela 
dotta äfven i höggr»d. Pa san jMrupfwVaf företrädes?ii ljusbbidi 
ka och fnktigi- iin.iner odla K'1 vaxter, så förhöjae eflekten

betydligt, om i samma paiti plan- 
n tern» ett eller annat exemplar af 

stor rikodoro. Des » pknteras jea växtart med mörkare löfverk. 
vanligi-n i grupix-r, hvarvid man 111 *luru anordningen af det hela 
sätter de mera högväxt s arterna i mycket oregelbunden
I midten. men liter deldgväxu «* osymmetrisk i afseende A 
följa i ordning utåt kanteru». e»ngarnas eller vägarna» anlägg- 
Buskväxlerna utmarka sig dess ni"Si grusplanernas form och 
utom ofin genotn olikheten i tdom- tradens eller buskarnas samman- 

prakt och bladem färgton ställning, sä måste dock ett visst

ÖO YEAR8*
EXPERIENCEJ

• . '-fi’
5

»g:

y.Lsfua. Stundom b>iiut. s det 
ock n«xlvandigt nit gaiba eller|
bortakarii qvistiti oeh erans r

L-fva h>x inåiHädbr» -.kritilig iioti» tii' th«

| wa ntt han knutar uttaga jaUuL. 
UNDERRA ITELhEK

« . . Gfii ii i i > = Nyani.av!*invantlrareerhåll»pfl lmmi-
Aort^lrom. Sl\ Å.Cl2B«6r A?6. gra»LkuitUireti \\ inuipdg tillar Domioioi

iwutner vf lK>m*niou L»nd>, OUa- Ocsigns
CoFtmcHTS Ac.

-■tacrsmau arter af ai och pil in. fl. A oro*, wn.-ln. . < " - aarertein oar mvenu.ui t» prc**bly
at free. ajrencyPsumt» t aken tfcoorwclat notiet, w il Satt c
Sdtntin»

samt aflägana loael.iiiig-r och iStth KTgRB. OftET Ktla^i tf.l The Kiceisiur Life Insuranceskott, som kunnn hindra v ixtlig- i 
ten och oftast am van prydande. l-’«r vära populllra -cli resoi.xbbi 

Liflärslkrlnyspollcer hilnviiilVa- der 
till undertecknad (öi vi»ore4e.

Pengar utlånas pä Karm- oeii 
Stadsegenilora liol låg rHnta, dur lif 
för»»krlngspolice Hnne*.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellon 293 St.

V Luii t k - .»f i M»fiiU->-si - r-h N ‘<r\\ -v 
/ i ■ rritorierna underråtteiaer ura dvt Uud,

ÅuUguniu^f Airt- VAv ll H I . r-ppet Kr Kll.rcäe, ed, Irm tjen-
W tum .i u kt^tius«Wri» rA-1 och upply#-

Till frågan om pl mte -uaf! .Jugait.jelp f* -tt tnuemtor» «i5
° ‘ American ett pa**aL*lc. Styck.: i»nd; S»rt,tkbr» no-

mÅngånga och t nid.' i • ic pryd* HÅ AHfi ^OFT tianriUtetawr med aftwaiii yt land. >k<y»,
nadsväxter höl afvvit ntt! ..gniog-1 11 nn o cn " kol-oehrnln«»l!»g8rnee&T5i«umKrooo-
M nf hjLnh-iLi iil in i - , II. VO O.OO del. l»ti4eo | jtrutUgr^Het-i Qrrtish Coluo,-

A '~ ZbC TOillllipCg Coal Cc. «», eirhÅlLuti* begäran bos theSecreury
lefvandf» VäXDir. I <1« - fui c^åmi- J C. A. MUTCMINSON, figr. Df tbo DopaitnieiiL of thelaUricr.OLt*».» 
de hafva vi redait 13^ njg.yjns ^vc y^i ~theCumuu-y uer of Immigraiio;. irii

sa Yåxlers odling kuoua tillgodo en l^ehagltg oéh iillfnhn«l vaxtarter, - ra f«ir de m hu nr ! " !>• «
»e smakens oil skönhetssinnels anblick för . gat srmt tillika fram kunna rekomfnendes -s. Nattu-!*”—------------------------------------- -
fordringar, genom att så anordna ksiia en sinnesstämning af fm - ligtvis b--f a härvid anvarnla-
grupperna, aUegettdomligheu-rmt n-ijsmtattxå fridfull glädje. — i sidaun vaxtslag, som hafva egen--g-. ... Hann
hos de sa-ekilds buskarterr.a må Vid ut planteringen af trad och ska.cii att trifvas tätt tilhaa» / raiTllluenS E lOpp 
kunna framträda och göra sig busk växter bör man välja jemfiv mans och med sina qvisiar eller ,f 1- 11 f'; ‘
fullt gällande. 1 katak^-ei na el relaevis små exemplar, emedan grenat bilda en sammanhangand-, ™®,cr an*a t°rs'lagen
krpriaknram.raa ,-fver Bratij *«.vanligen gå bättre till och nätverk sndaWu marken och 4 Fabbsak^Htil' VmtiaOfL
ningen »l hilhönutde triakoleal- erhålU vackrare former, om de uppåt Ull ofveret* kanten rtler $t ocb ayc
ster krona» vanligen erforderliga sedermera under uppväxandet kammen af häcken, 
anvisningar i detta afseeode Här ‘

n.’

1

Svensk- Kngelika anUnkkcr till sa
lu A Canadas kontor. Ni behöfver 
den

morrats
hvarför© ock ©« viss konstskick 8y*,e® f“f ati parken dier
ligbci år af nfiden för alt vid des- »niaggiiiiigen \ sin helhet må ei Herr-

Ekipering..lames A. Siuart,
Vice icrikestttiuM er Skjortor, Kragar, HaLtdu 

kar och näsdukar af Silko 
samt löröfrigt oi't soro ii! 
hör efl första klassen Eki 
peringsaffäi

Vira varor äro redbara.
Virapriser likaså.

White & Manahan.
500 Main 8tr.-137 Albert 8t

WINNIPEG.

Logen N:o 10 H/S.flO*48UMe f/Ub PROZESKV

RÖKUndervisning i 
Engelska

den berömde

trifvei' nf cn kompetent läiare. 
Moderat a/gift. Hänvänd er till

W. LYN.
• Room la, Jubilee Block, Alex. av

REFERENDUM
afAls. Egskll, i_ d.

untain »t. HAVANNA SYNDIKAT C10A2

I *

s

A. S. BARDAL
Begrnfnlng* Byrå.

ni gar ltf-ras fermt och 
till mixlerat pri*.

Hyrkuskverk, iakl. droskor. 
Telefon joö.

Adr: eor. ROS8 & NENA S v
Patent■■

i

-



C ANA DA ONSDAGEN DEN 17 FEBRUARI 1904

t»! HAPARANDA. De lappade om »var 
läppärer »la*

tte KARLSKRONA etMpper Ra redea
lilaa p.iröffats I nkogsparfena I Kariikroea.

; i. Har k»fkarta* drunknat?- Ldt. Uäc ca*1 SbX3u rar*
ftr au «a al såra ny*

m&.tioa VnrsairlSv nånaasie detaljer oetredd otyck*- 
haf vm Mit

andra. Hi 
•kip» råålvtea Sek
»dis erfara 1 Oraojårri 1 öfw Kåtti

al
af Ar icke låasehfcr KÖPING. Skållad till döda. En ar- 

betar*. Ladvte Dahlberg. Iråa Odearrimål im iS Jan 
B:; arbetare rid

rjp&ys Rar M erhållit tOIKuweAJuBiuErr. ka större rrnhjurd hwl hopsamlats
ocS drlirtt» latm råteda by. der den 
sedrrmera ntrfle ttnjaa me!hm de 4 

rtrdarae Detniagcn hann dock

T fl«h4nd-t»* anväli.! vi» Tuaadal» brynte-N:»ritan fat "ef Kart Otam oeR aaniU vidledare far, t haål algl’* “M*-
U ef i Aed

rt hårrtäden, föll dea H Jaa. ned I en 
datera »ed kok bett vatten Inom bryg
geriet

fl rytks esten dea S Jnll 17*#. då de« Prnse Johaanvoa» åkeri v.j Rus agvgaaa# eeh i«eé ti iaaaart
nnP tlU fallo da Hrråatalagae W 

oek dea

a flottaa gtn- ta» hade tidigt på toorg. 
de alt kvm ma t* ar Vlborgaka vtkea. Ufl kajen vid Klara *M I nlrhrten af knappan btrjn. lan*» dea ene villehade keråkaae tlH fem år'»ev lång råataa 

rea Intågande I ea 
-vdaad» Ms dramSr 

ei flWjde ålar ee‘

•kållade» och dea olycklige mannen
- Ryaaare. å eta elda ha leke heller, Nys Kengekotmebron. der kan någon ka emåttala* af dea andre tor otof- 

Ugen nedaiagtade re aar. Kraåitalaga- 
an råk. trätor. varningar, fr ma B Va 
gar ock hvt> * ter haglade på finska vch 
lappeka sprittet, men lagra ville glfva 
med alg Slutligen skred man tttl ea °™ <le tryckt» koujunkturerna 1 den 
åtgörande strid Teå lappar, som an- foto* "framlid »staden- Luleå akrltver 
sågo atg ka bllfvH bert u na af ea tred- t1* ” derstådeé utkommande tidningen. 
Ja. Kjutppi. vinde sitt antali mot den NoITb Kar.: 1 tåligs tider och ekooo- 
n# och låto sin "laaeo ' snurra I luften mitirt betryck ha hår 
med den påfiHJd att Kaeppie armar de« obehagliga avlten efter de vackra

måkttg afled efter gråsllga plågor kl. I på 
natten på stadens lasarett. Han var 
JO år gammal ock ogift.

ei-Hgl feen 
nita ttrtxx

lid haft arbete med t.gcntorntcg 
Ärat pd nttonen sakrsdea^in. och då 

dagen derp* fapn liåstea liggna 
de dåd I vattnet Invid kajea. rar man 
icXe låagr* tveksam « m hvhäet öde, 

drabbat Jcfcré***. D4 
eilertid tro!* »r drag*ning.

pt s»mt strtdff*
starkaste

De ka upptutilaz ett 
■lagakepp. byggdi år

tiewea. I rtaltwevfci
t*t ers rigrtee mi mi 

aa sayaål mijpif* Ut* d«uia frågs 1900. efter ett af de sveaska Umie-
■ rid de;

wfcaiaa. pe«ar «**

«4rstlddes •*** ** LULEÅ. Når btrlkningama alå fel.Pi lHtM«nn SfciwWae I fjtt» *11 I»! M* V* rf P
erbåHa pjrto- ta llflflfle ef&fnde*. c-* A. här der det

fällt riktades «pp eot ävaadppas rSr
aiag.

unsrRskteme»'
Hårfdr vttja vt ej når 

Fhrftt i

sli.l-itaade egna alg åt attt elg aa bland da ryska OrlogaakeppFMKaHgt
rem 4 stettat.

r—i-g n Del tsl
alg 1 tjårraa östern förkan. Ert Hrsta steg I dea aa riktning 

råda# af ett år hans försteg Icke aa (rågat den saknade, kar denan
•harpt Ueasfcee. Luleå bllfvltnen ao>oingar finnes ett sena bår det för ry- misatitakeo uppttått, nttt men

Itgee ej omkomrei' ! vAtnet utan l_ 
ståilec al vik i t tor att ej behbfra godt- Lrmtöf» ! snaran. Efter de ana lörslg ^rtimmama 1 roaeerodt under en f&ljd 
göra den »kada. som han mer eller tlghetaåtgdrd blef den Infångade sya- *f tr- <** *m ledde »ig I stort åhren 
mindre oförakyldt fttnrok-.: sia hos- darea trakte-v-1 med kttytnåfslag, och ®r ^‘>in mm «J låto aangvtalsmen 
boode Olsson var ea ting man på nå då detta el ansågs tillf yllea rtnde s» be It och hållet skena 1 tåg med det

un» till dragande efter alg stora Qfklrm förutseendet. Hår byggde man 
karbaser af stöna tallqvlstar med P* d'‘n srllcne framtiden, ett tvlfrel- 

skulle rått räl afbasas aktigt företag, liksom hrarje annat

WrsktatÄS rikta»** HB k«w»«*a w ,
wtiiallgb-rtsyrvf,! “*eti wiUyi>rdi ree»»H aet Het risan. Deo amiralt borgs ock Kopparberg* lin samt Karl- 

JåltekÅreas aof- rare. mxLilkdlrektör * stags Vexiå och Stråagaås stift. I
rtlka »kulle tiVsåttaa Ullaammrns 11 

Vön af 3.0å0 kr. 
och traktam<*ntsersä'tnlng

ne
kvar , PMJtede vå ' rtlånar alt åler 

slirade Maad a» skall leda dea ryska flottan I fjärran 
östern. Virealns. kår eU svenskt namn 
och ett af hans starkaste fartyg bår

efter ett af de skepp med hvllka gra ock tjugo år och gUt. 
Gustaf 111 gick at till striden Ur hej
dande af Rysslands framträngande 
mot vester... Mete lek kan Ibland 
vara bister.

åkerberg, keåeade . nen gen Oad någ jk 
fm erd ogk utbregtp ett lefm. åtföljd' Inspektörer med 
af kraftiga kurrarop gå l4We kan Jåmte
de» af en elektrisk giödlam* kröeta Dea ökade koetnaden lör statsverket 
'aktplaoen och ar de trettoataUdrada 
■ångarnas strupar ljöd med kra:t <kX 

manhåf mer Vårt Land “
Oerpå f*'!4e 1*r aps. 8vee" ipth kun*

gifvss Talasaaaea

Rlksdageoe Sr#» kammare Iram 
hår g*» »m mig liss rarma erh Ufliga 
TiHVntr fttpf på tor kooons
ork folk bstydvlsefulls dag.

Dh har legkl rtl rtfct a dl ju *fv« r 
eder Irfnadivfig bmr drh

1 k juaaseab» rsir** blef

KASTAD. Dagens handel se i ©åstad.
Vld bögteåssan t B.trtaés hyrka hår gimckars Kauppi bedyrade sin oskuld 'ier beråkningarna visa sig hålla 
r>*n söndagen uppalrd helt plotailgt en men tntel Had, ,cke en ^ ! streck Af den drömda storheten blef
■mnisk Arskråckeiae ibland eo del ds sinniDg9txiU ,ÄppmÄn lva, Svacko, let myrket. Man räknade med den 
mer. enår en Uten rått* förlrmt eig in lrtdl en^iian. vå hade den arme Kaup- stigande folkuumeråren såsom
bland bänkraderna Damerna visste

beräknas Ull 17.250 kr
Indragaiftg ef Stockholms lån. En 

mtaskning I siaUetgiti 
hr. vill hr Zetcerstraad vinna genom

af 5C.150;■ •)

»rt för Sveriges hus i SL Louis. 
En vacker tanke kom till utförande

K<Tredje
fcoouat oc* bar barn ryt ras llmftv ka 
aågoe eeda» fSrate Oastafs dagar 
Landet kar d*ru*x3er, bågnad- al ir*- 

föra' ej »«*d uivect 
Det fattiga »vertge år ett ut 

^ gods skål år ni ra alt

slopande af Btockhoie&s lån och d<
pi fåll lida evåra plågor, kanske döden. •en Premiss vid byggandet af sin djårf

vs slutledning, och rar denna premiss 
ej falsk, så måste det motsatta för

Med b lottad t hifrud oeh en eppdelning meilan Vp>sia och Sodtr
nefla^ kanga» 
ungeflåluada

• i Stockholm söndagea den 7 dennes. knappast hvar de skalle finne någon 
»åker t i*. Iflykt. Oroo Ökades med hvar 
ta aakurnt. Ulla åndUlgea det lilla o- Rörfhlakaren John W. J Kk har af 
tkyldiga djuret, sjalft up,kramdt af | “»l1» hårwlariu dömt» till 1 år 6 må- 
damemaa visade orosteckea. hastig: j nadera straffarbete och 1 års vaefrejd. 
'jrsvaan. och »trai återdngo sinnena HELSINGBORG. Skåne» fetaste 
itt vanliga lugn. Kom nu ej och såg QMterst lår vara OårdMåaga. som nu 

!tt ingenting sensationell förspörjes 
rrån metropolen vid Skåne— Hellnnds-

i lands lån
Massmotionsr till förmån för sene-

•t åm ma, som rungade i 
t-orgens murar, tog koou
filt ordet tcrivfonden aflemnades den 21 Jan

"Jag år eder hjärtligt il*» för fl rtadagea. Deaea gå at p*. att rika- i dlgm reprewnterallde , a, lxMd, oc
dagea till appråuhållsade af verksam ml„ |cke |e, ^ „„ d,.r
bete» vld sanatorierna ville under de „ en he,Mllls ,m de ,vwk<m, 

tolf hundra kåra laodaptfa» atåtaroorHmårmare villkor som må best åm ms* rikaoska angförvnlngår som deruie 
ått denna gått mig djept Ull bjir- för år l*öl bevilja ett belopp af 400 med ^ fö„ deD „Tenika rf.r„. ru. 

tat. och skall bilfva mig ett dyrbara 000 kr., hvaraf hälften eller 200,000 ’ B1 r
■iw 'Wl« •#• mJwåtdratårode let- år. må af tillgängliga medel förskjutna j uriM kyTkm ^ lmd,r kroaprlnsen- 
BBd.daer kr vimt. Sta# mig ao be- under Iwvataade åt. Då den under; deltogo Bellmanaköraa. Qvar
Vråftn m*t .arte gaodsn att trppmaaa år 1103 uppkomna brlaten 4 200.000 ,etUing.rförbundet Stockholms al 
eder alla au Instämma I ett fyrfaldlgf kr. hummer att täckas genom enskilda „,ill|ul s4ugrörenlng, sångtorealnge 
ljudligt barrs för edert, så vål sons persossfrr. afses de af rlltedsgen nu be 
mht. högt åltkade 
f r i 11, starkt och lyckligt:

Lef ve Sverige!"
Ett nytt, mång:ivenstämmigt hurra 

< rh derpå ett ihållande fabel samt 
viftnlngnr med hattar och näsdukar, 
rnedsn konungen, vänligt helaande. 
drog sig tillbaka. *

HVETLANDA. DÖmd förfalska re.Några af Stockholms främsta aåugför
eaingar ha genom en jåttek rt ve
lat lemna »ltt bidrag 1111 Sveriges vål

hållandet, eller samma numerårs nu 
konstaterade hastiga tillbakagång uV 
göra ett lika osvikligt bevis tor att 
den hittills nådda "storheten** år på 
dekis. De spekulativa andar aom un- 

geaom kyrkoherde Malmströms död | der årene lopp vågat kasta tärning om
blifvit ledigt, egge: Öres.-Pn. De der- sin lycka i förlitande på de hägrande
med förenade inkomsterna bero på (framtldsutslgtcrna. ha fått sina vingar 
de många hemman som genom dona klippta och bragts på fall. I stort som 
tion från åldre tider ftro anslagna till i smått, I kommunalekonomlskt aom t 
pastor i annexförsamlingen Holm by. ( privat hänseende ha vi kommit af oss 
Denna församling har nämligen for vid ingången, och 1 den mån vi afvlklt 
dom varit prebende till en kanonikus från den gyllene måttana trygga väg 
rid domkyrkan. Kyrkoherdens in 1 auna vi nu tyngden af de l spillror
kometer 1 detta paatofat torde för når r '»lade beräkningarna. Affärslifvet
varande belöpa sig till omkring 13,000 l"r råkat 1 lägervall. Endast få ha 

Den yick till kurgen fram. En hyit kr men snsea, når en del hemman r4efltt ruin i den Jtgtande konkur* 
ngMkrift, författad af pastoratsa*1'- i,vilka nu äro bortarrenderade mot s rensen pA alla områden, och värst bar 

unkten J. S Brodeen I Kalköping med . k. llfstldaetädja. bli åboledlga, komma 
•nledning af konungens Tö-årsdag, har »tt uppgå till 16.000 kr. eller mera.
•å högsta ort ådragit sig synnerlig' 
tppaärkaainheti Konungen har slndt 
'.r Brodeen sitt porträtt med egenhån- 
lig namnteckhlng jämte en tacksam 
.jetaakrifvelae. Drottningen har i en 
tkrifvetse kom pH monterat honom för 
hans poetiska begåfnlng. hvarjånrte 
•rkännande ord kommit hr Brodeen i 
tillhanda åfven från ärkebiskop Kk 
nan. statsrådet von Priesen m. fl.

éea vuaalt ea
bag
ttjeK 1 såDt tåsf» alatåbden. emn

hirbr af m#ra åaåtskild* och söndrade.
Jlrevtgxnåtet har bosätt

Vårt för t var. torr svagt och 
au grundadt 

skydd för vår sjftlffctinriifi- 
koeu

rådde hot. Adla krafter 
håacUycaåai rl«i al* Ull dan saaeia 
atrlöcn mot »Jnlulon*. last och aöd. 
och .såren så å<- »UU arbaiafålwa ta- 
la om llflig tUlalutoing <** vunaa

pnat »ers 
iman

konserten, sem egde nm i Ka gränsen!otillråchllgt. skänker
hopp om 
het och frihet.

FALKÖPING. För 21 vexelförfalek- 
tafkaon

rad »rått
lömte till 2 och ett halft års straf- 
rbete samt förlust af medborgerligt 
ört roende under fem år utöfver straff

tiden.

'i***'*-”
hafva med lingar har arrendyorn B. Ops 

från Pr6)ered af Dhnbö' -htr

Mikrofon och Typografiska förenla 
gens sångkör, enligt beslut af dessas 
styrelser.

Död på sin poet. 56-årlge vaktmå 
staren vid justltiekanslersåmbetet A 
LO,; I eter Sundström salt något e'-«-- 
kl. 3 e. m. den 18 Jan. vld ain skri! 
bordsplats å expeditionen? då har 
plötsligt segnade död ned. Eftereklc 
kad läkare kunde endast konstatera 
dödsfallet. Den bortgångne var en i 
sin ställning mycket uppburen perser 
samt åtnjöt stort anseende; han vai 
bi. a. hög frimurare.

fädernesland* gtrdn 4ÖM00 hr tttl tfietmnde af bri-
1 underhålUkostnaderna för åren 

1M4 och ISO».
I*et emigrationen Hr Jakobsson 1

Karlshult hemställer i en den 22 Jan.1 
räckt motion ! andra kammaren om 
skrifvelse till k. mt med begäran om 
utredning 1 emigrat lönefrågan och 
om vidtagande fortast möjligt af låmp 
liga åtgärder mot emigrationen. Så
som sådana framhåller motionären ett

St-
.

framgångar
Det har legat solljus viver ed* r !ef- 

aadavåg. herre och konung 
toi Hlfva.
klar höetaoi te gg* !!*•* och värme ö,'- 
ver den Må Edera mt rik ligen »kör 
da frukterna af »la varma kår.ek till 
folk och land — af hvad Eder* mt v> 
lat och verkat tor dess framgång och 
lycka. Må Eders mt innu längre kun 
na med bibehållna krafter båra krv 
nornas tyngd

Hlrtill svarad»» koaangee 
Mottagen mitt bjärtas varma tack 

samhet för de ord i^ler talihsh å föf 
ata kammaren* vagnar nu till mig rik

Må »å
Må en rik och missräkningen återverkat på den sto

ra stam af kroppsarbetande individer
LicnuxaiAm . , . „ . som för riu exlsteup aro beroende afHERNÖ8AND. Dod af akrämsel. , .

„ „ kanltaleganiiea spekulation och behofDen 20 Jan. anträffades I sitt hem hår \
... . . »f arbetsomsåttning. Som det nu ärstyrirvnnen J. A. Jonssons hustru. . . . , .

w „ na de bristande penningresursernaMargareta Carolina, liggande död of-1. ___ ,. .
. . ,, helt naturligt förlamat företagsamhe-ver sina två stick maskiner. Bredvid , ...... v ”

. . - . , . <x'h dvrtill har. hvad stadens of-heunes l:< antr8n.i<l. s .. oad- r^in , .. . , . _
... ; fentllga arbeten beträffar, en del ängen fotogenlampa. En ofver maski . .... , ,

.7 .. , . * „ . lra torhållanden af tillfällig art spelat»erna utbredd duk var fullständig*:. , , .. „ ^upphränfl. hrarjåm.e ,n ,1c. ,r« I .mr-!“"„h„
heten kolats. alltså tydllKa tecken på bllfvlt i'*' " " J »“ ."

GEFLE Elaktriaka aoårvhacr åro »tt «M u.bmrt ehuru de. alockna, " M t . 1 ^ 'l ^
ucrua. EieKtnana »parvagar am 'Iden kommit med arbetslöshet 1 hlt-

uåtänkta I Oefle Efter föredrag ctb , *'t<ir™ ihun"1' *k<? Ulla okand omfattning. I ajälfva ver-
liakuaslon har Oefle iliaktisslunakUilil,; Tillkallad läkare kunde endaat konata- kM ,onle få samhällemi>dl< mmar ha
Italat alg derför. Kostnaden beräk- l'™ a" ',u,mi 3 "f hl*r,,,lg' kunnat blida alg ett begrepp om an
at, Ull bortåt 14 million och årliga <™»*™ * *™”‘> »' *>fver el- arbctaf6nl ,,„om ataden

Ir iftkostnåden Ull omkring 100.(HK, Kr Hon var 40 Ar gammal eom (9r nirTa„nde „ku f8rtJ1|llt
och efterletnnar make och 4 barn

Balen nå slottet.
Till balen å k slottet hade •r än

rvå tusen fnbj.»dn'ngskort utfärdats. 
Man kunde vänts, att freqvenseo å ju- 
blleumsbalen sk**lle bil ovaaligt stark 
Den kom dock att Öfvertråffa alla för

kraft igt befrämjande af egnahemxfrå
gan och förbud mot emigrantagenter. 
Vidare påpekar motionären, att något 
af flottans dertlll lämpliga fartyg bor- Ij våntniatar

1 Hvita hafvet gafs föret eour för, 
diplomatiska kårens medlemmar, hvar 
på dansen tog vld.

Kl 10 e m serverades supé I or 
mer la Urtlk. n^-rlnOTå, kan JM d.oa..Urna I ,e«ra hvalfvet dcr yld 
vål icv .m.a- ån mammut i avarje 6urå SwWSålUk*.
ord. »en ja, d, , k »U.l. M *',Ö‘W lf bur™ro» l»tog.
Uttåga till dem - ... de. å, trnkJd f? k, *«•>’*— »•< inbjuda», 
folk .lålfl. d„. KårlekaWflg. foa-..- i ™M Jåmte damer. anpC
låadaka helu. -x-h handllnsar. aran 1 ,,ro,'n,n*™; 'rånln«- de »““»‘‘P 
derför I hög ata grad „ .k r, r Jag **'*[! , 1 J?
kar sökt gör. min r.lgt I «m,n. rik, j blå. »loag». Efter aupAn
mag och hoppa. . rugun. #•. f* •" 1 **
den antagtlgen korts lefnmlrtld. so»; 
numera torde slå mig åter. deu foster 
landskArlek. som Iktffl» förenat ose. !

Ett ödesdigert misstaj. F. artilleri 
fie några gånger om årei göra en tur j eten Per QusUf Anderson, intagen å 
till amerikanska hamnar för att af Allmänna försörjningsinrättningen, 

tog sig den 16 Jan. en .klunk ur en 
framsatt butelj, sannolikt 1 tro. ati 
den innehöll svagdricka. Det var emel-

giftsfritt medföra svenskar, som vilja
irervfindalal. Då jag itiiLaka på uutiA

STOCKHOLM. En natienalförenlng 
‘III utvandringens hämmande lår rara
ibrberedd af ett antal svenska män som var ett par och sextio år gammal 
och qvlnnor. för aärvarande skall kunde ej räddas till lifvet.
man sålunda vara sysselsatt med alt' 
samla namnunderskrifter för en blif-

lertld formalin. af sedd för rengöring 
af sängarna 1 logementet. Andersson

t. o

Konungen eom donator. Med anled
...... „ __ ... ning af sitt 76-års jubileum har konuuvande iabjadnlngslista Der preltmf- . . .... '

. ..... gen donerat: till Föreningen for valnära förslaget till program för för- „ . . , J r , ..... . . . . gorenhetens ordnande 5,000 kr., till ar-enlngens verksamhet lär s&vom dess 7 . a „ . ', - , .. , . betsstugorna för fattiga nödställdafrämsta upptaga ett fast organlseran . .TT . .. ,, ”, , . . ' . : barn i Norrbottens låns finn- och lappde af agitationen mot utvandringen, , . r L
., „ .. . . . . , markssocknar 5,000 kr., till hem forbl. a. genom flygblad och stroskrlfter ; . ... M .

. ........ , .. . . in**dellosa obotligt sjuka i östergot-samt med tillhjälp af ett aärsklldt ut- . ,.rAAA . * , . 6. té ___ . .. - . .. land 6,000 kr. och till kronprinsessanskote, som skalle inbemta och sprida 1 ... , ‘ „ . . , „ , ,
.... . . ... ..... 1 Victorias orlogshem 1 Karlskronaexakta upplysningar om förhållandena _ ,ukA . .... . .6.000 kr. Vidare har konungen gjort

följande norska donationer: Till be
kämpande af tuberkulosen 5,000 kr., 
till sjömanshemmet i Kristiania 4,000 
kr., till hjälp för arbetslösa I Kristia 
nia 4.000 kr. och till det lappska barn 
hemmet 1 Skjervö, för h vilket drot t- 
nlcywi fr beskyddarlnna. ? */w) kr.

SUNDSVALL. Dömd för underalef 
i konkurs. Handlanden Gustaf Leo
nard Lyman I Sundsvall hade af några 
bland borgenärerna 1 hans konkurs å- 
tolats för diverse oredligheter mot 
dem. biand annat bestående 1 bristan
de bokföring samt särakiidt för det 
han gynnat en borgenär till de andras 
nackdel genom att som säkerhet för 
hans fordringar pantsätta värrepapper 
för sammanlagdt 122.378 kr. Under
rätten dömde Lyman till två månaders 
fängelse för dessa förseelser. Svea 
bofrätt har nu faststfillt detta utelag.

TROLLHÄTTAN. Eldavåda och In- 
n»brända kreatur. Ladugården och 
stallet vid gödsegaren M. Breithaupt 
»leijers egendom ElfsUd i Tunhems 
socken nedbrann den 21 Jan. Nio hä
star samt en del får och höna lnne- 
brändes.

UPSALA. Dömd juveltjuf. Guld
smed sarbetaren Ernst Lind har af Up- 
sala rådhusrätt för den stora Juvel
stölden hos juvelerare Markström 
dömts till ett år och sex månaders 
straffarbete samt ett åra förlust af 
medborgerligt förtroende.

VIMM ERBY. Dömd vägfrldaatörare.
Scvede häradsrätt har dömt tjugotvå
åriga drängen Axel Carlsson frän Al- 
åkra, Vimmerby socken, till fem må
naders fängelse för det han vld olika 
tillfällen ofredat och öfverfallit väg- 
farande. Carlsson införpassades till 
Vestervlke kronobäkte.

YSTAD. Donation. I Ystad aflMn» 
enkefru Clementine Bsklleson har do
nerat 9,266 kr. till en fond för qvinn- 
liga pauvres honteux och 9,876 kr. till 
en fond för enke- och gubbhuset 1 
Ystad.

Oegentligheter och sjilfmordsför- 
ök. Den 20 Jan. försökte magaslns- 
Virt-Bt&ndarfn A. JL Undholtn vid sta# 

tens Järnvägsstation 1 Ock#1 bo beruf- 
■ a sig lifvet genom att aflossa t vänno 
revolverskott mot hnfvudet. af hvllka 
dock endast det ena träffado och utan 
att någon fara för lifvet uppstod. 
Sj&lfmordsförsöket skedde efter ett 
förhör, som kronolänamannea hållit 
med L. på grund af vissa oegentlighe
ter, vld godsmagasinet Lindholm In

talar

HUDIKSVALL. Dråpet i VAlsjö. 
Ar brå och J&rfsö tingslags häradsrätt 
har ddn 22 Jan. dömt skomakaren H.
H:aon Sjölin från Iste 1 Arbrft socken 
till 10 års straffarbete för det den 4 
slstlidne Oktober föröfvade dråpet å 
heinmansegarosonon O. Michel »son 
från Yftlsjö socken.

i RIKSDAGEN.
StaUvarkapropositiooen. Kungligamåtte i oförminskad grad fertfara

Don vackraste • < m p»auta nr»j is till riksdagen aflemnade pro
posttion angå**ndv statsverkets till-uppvakt ningen var ksmko

skolbarnens hyllning.
Strax före *L 2 »«å »l«1dason intrilf

r.tånd och bfhof upptager:
Stataverkets cjfdliuurte Inkomster: 

l Amendemedet ................... kr. 1.900.000

Ärter och böner. Under det bönen 
pågick och de flesta lutade ned sitt 
hufvnd, företog sig här om dagen en 
arbetare från Avik att slunga ut flera 
näfvar ärter öfver de församlade 1 
frälsnlngsarméens ark 1 Hudiksvall. 
Det var aära att panik hade uppstått 
och mötet måste upplösas. Det oför- 
U:?.$!dÉ ttlheget har hlgllgen hel fräts 
och torde ådraga den skyldiga sträng 
näpst.

JÖNKÖPING. Nedbrunnen stol fa
brik. Eld utbröt natten till den 20 Jan. 
i Frinnaryds stolfabrik, som trots de 
mést energiska anetrånghlngar till 
grunden ned braan. Ett närliggande 
varumagasin räddades. Såväl bygg
naderna som inventarierna voro oför
säkrade och egaren, fabrikör E. Hall- 
qulst torde göra en förlust af ungefär 
10,000 kr.

på arbetsmarknaden m. m. I invan
drings landet. Inga politiska frågor 
skulle figurera på programmet, som 
deremot skulle arbeta för upprättan
det af en "riksplataförmedlingsan- 
“rtjUt” hvllken skulle stä i intim rap- 

-» *C'- 1 *-i!ter af det
ta slag, der sacana finnas. SluU.gvn 
skulle föreningea genom förbindelse 
med framför allt amerikanska myn
digheter och svensk-amerikanska Insti
tutioner söka bispringa de utvandrare, 
som leke låta sitt beslut rubbas af var-

fad*/ 1 borggården skvdh-w -n«
flaggtåg. som I olika afde^ingar t ' mtalspeonlngar ................. 790.900
gått (yån d<- sktida hdksko’eb-.:sen och jÄteemcdel ............... ..å... 420,000

jaås vld södra s u:pclmedef .......... 00,000
I*& borggården h Hfcwist ............... 1.500.000

omknag 6MjU o,r .uj-iga ud» skarat.
'

gen trlbun, å hvllk*-# »ånganförapvu - ugsaedei 7,500.bon
dir Tiger tagit plv*. j VcrmlnaaigLJer fr. läroverk. 430 000

Konungen visade s'g t ett af fön- Extra uppbörd ........................ 200.000

fördes till lasarettet X Gefle, 
Norrlands post en.

i
öfverkörd af tåget. Den 22 Jajb. blef 

i| från 
;kel-

en 20-&rlg bromsa re G. Wall!
•iollnäs -v—-•-! rch nf-

ibo station.Svenska akademiena medalj till ko
nungen år graverad af prof. A. Lind
berg och bär på åtsldan konungens 
bild med följande inskrift kring den
samma: Oscar II rex Sveciar et Nor- 
vegiae. Rex Idem hominum Phcebique 
sacerdos. (“Oscar II Sveriges och Nor
ges konuag. På en gång konung Öf
ver människor och polios prest.”) 
Citatet är hemtadt ur Vlrgilius. På 
framsidan läses Inom en lagerkrans: 
Regi protectori vati oratori quindecim 
hi g t ro rum memoriam g ra to anlmo re- 
colens Academia svecana MDCC(X!IV. 
(“TiU konungen skyddsherren skalden 
talaren i tacksam erinring af femton 
lestrer. Svenska akademien 1904/%

GELLIVARE. Snöst rom vld Rike
gränsen. Sedan flera dag$r har här 
rasat en snöstorm, som den ^ Jan. 
nådde sin kulmen. Som dxem|>el på 
dess våldsamhet kan nämnas att åt
skilliga af stationspersoBa!en gfitt vll 
se på de korta distanser 4e hfift att 
tillryggalägga och slutligen frMnkom
mit I utmattadt tillstånd. En yutssrv 
flek dervid båda händerna förfrusna. 
Trafiksvårigheterna ha dock förekom 
mit endast å bangården vld Rifsgrän

säger 31.280.000st ren öfver vesti * -Vol t sporten, hetsad
af barna karen »MeN f.atg rnts höj-1 
ande odi alnliutdr Bångsglörarer» Tullttedel .... 
gaf tecken och “Dj gxmla. du fr-sM" Uo<tmedel ... 
uppstämdes unlvctit af de frivkt i ! n BmrfÄRageeiMIfter it.r ear-

»kilda förmåner och rét 
tigheter .................................

Bevlllaiegar:
...........kr 53,500.000
............... H.24S.GO » Dcneticn till Tekniska skolan I 

Stockholm. Till bildände af en fond 
för resestipendier åt lärjungar vid den 
högre konstindustriela skolan efter af
slutad kurs har

gande ba ra ru* terna.
2*1.000 

.... o.Gturtion
Folkskob lr.a;»fkW r u <*r b *rgnj*ft» 

höll ett kori.tef. KO IL hcLV^fiulee 'ImpeHneilbl 
konungen, samt vbn.gr . gft lyrfv tr~ *<rär.avin«t -u 2J.7UO 00<)
“lefve konungen" som kraft p* brrvi- rSrithervsnckertf^lvrrkuiug*-

ii.
'nt-oms*skatt för

- • # Ir HÖ 000 
........... C.OOp.OOl

person, eom vill 
vara okänd, 1 dessa dagar öfverlemnat 
ett belopp af 1JUXM) kronor och förkla
rat sig vilja den 1 nästkommande Maj 
lemna ytterligare 8.000 krpnor för 
vazr.rea ända må’ Itgde- donators hfs- 
tid skall hela ränieafk-'.«»tningen läg- 

-JS9 till 
'ren- ea

rvo nonrades af barnskaran Kurg *Äng n a! 
sjöngs efter konungens tal hvnrfft
barrum bor1»aracham»k* r nor de Punachot-a:t ..

Malt fikat! .........

Robert Tolfs minne. På de i Jönkö
ping utlagda Ustorua för Insamlande 
af bidrag till direktör Robert Tolfs ef
ter lemnade familj ha hittills Influtit
2478 kr

GÖTEBORG. Vaktmästaren Börjes
son afekedad. Rektor Möller h^r upp
sagt vaktmästaren vld TOasslga låro-

väldiga män ii
lllyminationen. ' UexillnTng af fs<t c-^nTöm 

samt af inkmuei fiir år

»Ig**- )

l,apéta’el c<h ^e-roera årti- 
4r irlgdäl af riaie nkruneten.

....... r-.ljr.oon å ,lUs aojut.iiU SlUM kronor.
• r-reflertmed ytteriigara en tiendede! 
*•( då ipnvtåend«* v*mten FkuV förts- 

j r-is på s?ft. til!» : s->ita'et v -x
it till IW.fiOO kr n r. S.daa rrmckr 

j uwnått degipi slorlgk, ^ka* heja år- 
■ liva räutcåflr^HitfiirHfeen användas till 

stipendier.

Storartad enskild gäfva till lungaota- 
-ynatoriema. S&fiora bf-agu till mass-
motlonen om anvisande af 100.000 kr. och Köhlerska må fen,
till de s. k. Jih lMiwmsstoriem» var émm "C Mars, _______
r.\»pad en af fl**n framsAåeudo perso
ner afgifvn rrbiude s\ att till öfver- Funnen död' Likel <,fcS 
•fyrHsen för kcu» ng O car H » JublM- tlf drunkaade var,eUenW’ 
0,'Pi r.d !öf iic .r.odo af d* u förefiRt- <er. Pettaraaon från TuÄ 

Mpu bristen för 1901 öfver!emna ett ^ar återfunnlt« 8tr»x tnåp 
beiopp af 200 cm kf, under villkor, att *[>'ck8håndelee»- *4 
;.*rtOra aan-*n åtgärd än anv3ndandb T*r n*rÄ °^i

F*t pr*urfnrl-tt-ert löre u‘gång»n men ln8a barn’Hl
r i.röi teegdes tr £;nd tlliFång till Är ans tål hl vld
trit»!# af utgifterna för saaatori- aT” cn SÉaWR-leÄ

skrifves till Morgonposten.

verket 1 Göteborg. C. Börjesson, denDå ekymningcu inbröt, rtm stora 
månnlskoroasnor samlad** vid Gustaf 
Adolfs torg och trakterna u ‘-omktins 
Det var verkligen --n *,å,.Mg snb‘irk. 
Gustaf Adolfs torg med omgifu ugtr 
erbjöd. Hela torget fä* ut som ett 
glimmande ljushaf
värdigt lyste operahuset med tre raka. 
llndnxade gas ram per. deremellan

bekante hnfvudpersonen i Möllerska 
lytttting

Eld utbröt den 22 Jan. 1 Gripen- 
bergs banans snickeriverkstad hårstå- 
des. Brandkåren släckte elden efter 
en timme och skadan blef obetydlig. 
Huset var försäkradt I Järn vägsassu
ransföreningen.

f-mm* k n »r 189.17fc.600 - Men i Göta 
Ännen An
■ fv
jBataeå för
■ sitt från 
■terlemnar 
M cirka 40

Kung'. rra.t:t * r 'Ar. 
Harmoniskt r<h *t! »ås^in ti:i7>i* • .1 för**- 

varande Kiatsr^iU^rtnv u;å 
herlknas dels af ötver- 
ekott å 1901 års stats-

Brand i tändsticksfabrik. Eld ut
bröt den 18 Jan. i äldsta sticktorken 
vid gamla tändsticksfabriken hår. El
den hade uppkommit i trossbottnen 

>gs varf. Hit vinden, och pä grund af det på 
förman/’, vinden hopade lagret af stickor var

j ÖSTERSUND. Eldsvåda ooh Inne- 
brända kreatur. Hos arrendatorn un
der Tunadals bolag P. Forneth 1 Bryn- 
Je, Bergs socken, nedbrann den 19 Jan. 
cn ladugårdsbyggnad hvarvid 2 hor, 2 

penftt och några små fåkreatur Inne-

fVåcet i

hvalfvens ljusbågar samt öfver»! »om 
ett diadem det kungliga aamucklffYet I reglering -... *~ | 
med lagerqvistar Midi emot ArÄur d»la ock af det i r:ksstaten 
stens palats med lika virdigt enkel , tor år 1901 till aaisver

kets kassaförlagsfr nd Öf-

E^paticnaJSodJ Jvialioa för jubii. 
umtfthdén. TW "BÄ' frfiallera M'

.... 1.44U0U

^ . frumsHHts förrtefr **m. stt f-uora gå -
*vr 111! j *1 ile i»Hotell Rydberg merauttmychnlng

►- *-» ••Hi vnde. med det vildlsa. af!
den mycket svår att Kläcka. Fabri

** *'"■ **ad*» när
M v cång^n af 1904verförda t'*1—' r

ruu « .. b.S * / t
«• måma. lika bruååga k.waea och 
trchanlerna, flaseor och gtanrtssair
Umtat. på taawiw ånatoa 1*1» ooh 
1*64 aami Mrcrai "Brödrelolkena «åi.”
Bcll.re* German la & * f. ockiå med 
»Ina eeamnper o* a»».*!$«»

T o. m C,antal Adolf» »uuy »pr 
etiårerad, och dhrer haaa hafvud era- 

e»dande laeerluaa»
Trårs Ofror Drounlacsataa. mellan 

Adelawårdaka och f <1 buadeika pa
latsen. hånade rtl fart j, I 11 ror

aaodeO af dea nd Hota- all deaaa»
la Tcrhatad under brnaad raiaadc ka» lOI oppråttaade af M landtiorm. 
paaaarhdica Q*ar fl’ HodcUoa, områden af I6r»u klaaaca, hrlljh jhul-

le fdraaa med ea l»ntl»iorm#Hrrad 
Innehål lande låril gerår och ^tmnal 

afldtorfUc latcndcniuputruii

huf må llll uibenlaln, -d 
den ild nadar år ir.j,
“ ST1.

år 1901 anvisa..%............ *jKå mo

bvarefter det tor nåsta 
stataregk rin^iH riod dl- 
sponibla » elcpp *t af s'at*i 
verkets tillgång ir upr-gir * —
till .....
Lands termen. A ugåehde

VkL.aaL. g i. * * 4T> lam t», 1«. kk# kr., 
art Cervta 10,000. Oskar Ekman 10. 
•9, John B nström 10.000, Edvard 
• förjund i0.000, W. voa Hailwy! 10.

• -i. Axel J -bnaen 10/tOO. B. A. Dane-
. 10.000 Kau* 1 1 Mgiöf 10.000. F 

i. Allhjtinx 10JW0. Kla» G. Nordström 
".900, medlemmar af familjen Kempe 

< » 000. Carl Wljfc 5.000 Marika Dick 
u 5.000. Blauche Dickaon 5.000. 8o 

•o;e Ekman 5.000. August Röb«s 8,000.
* Wikström jr 5.000. Carl Schnell 

'»000. Aug Reinhold 5.000. C. A. We 
bor 5.000. C. F. Lundström 5.000. M. G

| Vld fgrtsatt
de lör dråpet på ar

betarea b. V. Karlsaos deo 18 Jan. an
hållne M. F. Andreasen och K. J. Jo- 
hannesen erkänt sig halva föröfvat 
dråpet. Det dödande hugget utdelades 
af Johannesen. Båda de anhållna haf
va förklarats häktade och Införpassats 
till härvarande lånsfängelse

och 81^‘s del sv»L»rt4 lu Xtl #1*1 **r 
^ati.oaals bél#(ptt«j^ "för n3m|a b' - 
bjirt-ui.^rds ån"amål, tiilhuadahå- 
*es f“So or!? c.ed den ti Jaa. af bdl 
v-h pagpcrukandlam. baakkeeter. 04 
ningskt nicr m. I*. iiuårer posta,-, v 
aiagabb*nk-nter. ledande å 10 |ron«,i 
till (jmd lör dem. som Önska d« tug-» 
i denm hyllning. N. D A. uppger, at

.......... f7*97é.7tH» e,f stiftrre antal riksdagsmän ur ekiui
1 uertier Irruadc i A koauagens Sdelsr 
dag framlägga en riksdag-motion, ai 
•eendo byviljandet af ett årligt aaatar 
på 200.000" Kr. i Bl kcaungens jubtie-

I konståkning på skridskor har hr
V. Salchow från Stockholm rid täflln 
garna 1 Davos den 17 Jaa. eröfrgt mä

.I Jujäs ai*Uuiu;i h».i rp»m tlii
V6T faK-ujii U,- f ,K>ck Jhr ■
(örelrcvls obrtjdll*. liuaet. hcarl tor
ken rar Inrymd, ir rtiraåkradt lör 
41,060 kr. och maskiner, varulager m. 
m för 6,600 kr *

KALMAR. Eld utbröt natten till d.-n 
ti Jan. I en Arby kommun tillhörig 
»tu ga Re» by måla. bebodd af en 60-trig 
f d. båtaman Carl Re*man, hvllken 
Intebråndes. Rlugan nedbrann I 
grund Det antagea att Reaman enligt 
»ana under natten fiir matlagning 
upptaaiU eld. hvllken genom oföirtg 
llghet sprtdta I stugan.

Gripan mördare. Bondesonen Carl 
Oekar Peter* son från Lonebomåla. 

falla aom den 4 Jaa. dödade arbetaren Erna- 
hådi noel Svensson från Karsja, grepi den 

*1 Ju. af kronoläcKman Lindgren I 
Björkerum. Långtöla aoeken å Öland, 

geraat och lemna## nödig våyd. me# der han hade tlllfinigt arbete hos 
brlanskadoma voro af aKarårhukaf. bemmansegare Albert Ander.au. Till

en början fBrnekade Prima» aln 
Idealitet.
samt Häktades och intorpaseades 01!

»re och mlnnesatod I Göteborg. En 
:omtté bar fagit saken om bud och 
ilfirdat ett upprop för teckning af 
frivilliga bidrag för tickande af kost- 
ladema, hvllka beräknas uppgå till 
omkring 40.000 kronor, hvaraf något 
öfver en fjirdedel redan »r tecknad 
Komltérade anse att roinnesatoden 
lämpligen kan rens på den öppna plat- 
tde veiter om ho^aktool 
Kiineportavenyvö A- 

att utgöra ett 
till John Erics»

rensen 5.000, J. A. VS och R. BäcM» ggenyens motgåttsL öda 
tröm 5,000. Summa 200.000 ler. 9 m

HOR. Bränd tjil dedi
1%-årf- doi
Per Nilsson

Stort skogaköp. J. Petterssons trft- 
varuaktlebolag håratäden har till 
Skönviks aktiebolag för 800.000 kr. 
försålt Inemot 11,060 tunnland skogar, 
hemman och hemmansdelar, bollgna 
I östra Jimtland.

aden vld

rkt tnot- 
tyca vld

IU*,or 
t ai»ett

„ST■Illa vidare kan fg»hr*nDet var

tillverkad w# Bergsund var upfdyst a 9 Ju. 
Ill hem-af U# glödlampor. t bandande En skara -ungjocialiatiaka- liga 

Jr anställde på JabUeiqväUen ett 
utoustrntloertåg- från Folkets hus ortfcull på golfvet och 

Drottnlnggntu, under

ipe> råkade en
“d^: rtUiegnren 8krid»kom*sterskap. HasUgbetltåf 

Ungarna på skridsko om mästerskapet 
för Europa togo den 16 Ju. nln börju 
t Duros. På 600 meter Inkod norr
mannen Ounderse» aom förste man 
med en tid af 45% sekunder. Andre 
man blef de Köttig, tredje Boums, fjär
de Greve (alla tre holländare), femte 
Edghigio». engelsman. På MOe

llaler litade M deaa k naturer.
Heta Morrtw var mhågaad af gHro-

Ma#
a lag Hr

akutte 1 huvudsak ‘ Gåtva till föreningen för alnneielBv 
utgöras af fefantert. men I dg# min ha ma vård. Enkefru Carolina vee Ve 
forhållnnd. ns aå medglha 
uppsättas ttndstormaafdelnln

avd trtkidagshaael lyste diskret. gryta midork va--
Stilfullt, med tre rader ljus 1 foavtren tade»trochjkråfva geaack har UU föreningen för alnaes 

ngnlifven »Ha baras vårdeåeom gåfna Wterlem 
tum forma- nat v

len.| it aftjun- 
enade af ""Arbetet» söner" och "InlärVM Mynttorget var dock en af de

•tllfellarte llhimitiatiooeru Hår ha illorua Carl» berg och Wilhelms 
vM. Mödertelje jåmte yttra ochde maa kaasllhaaeu föret kåada. gra Uoeer för ört lokam kaetHrevarrt. ar. m

dem tMl ea börjaa 
dea. ad ut de började M otldlga Nå
gra ridande pol Mer sprängde di. fram

att Ufvet leke kaode rådda» 
utaa blef dea bila nätta dag 
dödea befriad fria de häftiga smärtar-

drt förtretadeb#* Darteeapel, hraadkoatorau selar aa. m. l.andatonnea» lare Inveetaafer. med rlllkor att den ter l-lef åfve^ Ountlernen förste
ofnlogar ordnaa på MrUMghrtrttt våg an I slutligen erkände han med * min. 17 sek Derafter Inkorna»chiffer Dr tre bildade alltjämt fortså t do Koalg. Bouma och WfltfMa 1 

da ordalag.
(ka» bedrifraade gevår oc# a# vins fen »ed
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